
více na na
www.alza.cz/masakrcen

Největšííí...

MASAK
R CEN

pondělí 25. července 2016 č. 142 •WWW.MeTro.cZ



Služby - nabídka
• Ubytovna U Svobodárny
1110/12, P-9, tel. 284812601.
Non-Stop. Ceny od 250 Kč, fir-
my 150 Kč/osoba/noc. Info
www.bytostav.eu u metra B
Českomoravská.97220

• Alzheimerprojekt. Do našeho
nového domova pro lidi s Alzhei-
merovou chorobou a jinými typy
demencí, který se nachází v krásné
krajině Mlékovic, 30 km západně
od Říčan, nabízíme poslední volná
místa pro Vaše blízké. Jsme regis-
trovanou sociální službou, se zajiš-
těnou odbornou psychiatrickou
péčí. Všechny informace Vám po-
skytne náš sociální pracovník na te-
lefonním čísle 313109380.97626

Vzdělávání - nabídka
• KURZY ANGLIČTINY v centru
Prahy, 16 lekcí již za 1000 Kč a
pro nezaměstnané zdarma!
Zkušební lekce zdarma.
www.oxfordhouse.cz, tel.
72499915597773

Pronájmy - poptávka
• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojením MHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém sta-
vu. Dlouhodobě. Solidní jedná-
ní. RK nevolat. TEL: 604778666 93371

• Pracující nekuřácký pár hle-
dá pronájem u MHD do 12 tis.
vč. Na zařízení nezáleží, pod-
mínkou dobrý stav a čisto, vý-
hodou lodžie. Děkujeme T:
60584508895874

Pozemky - poptávka
• Vykoupím les a zeměděl-
skou půdu. Okolí Prahy, střed-
ní Čechy. Rychlé jednání, plat-
ba v hotovosti. Tel. 77567382797417

Finance - nabídka
• PŮJČKA V HOTOVOSTI ih-
ned! Anděl - tram. Bertramka,
607801801, "M" Ládví.
724103102, na příjem až
100tis, Více věřitelů,
www.rychly-peniz.cz, 9-18 h. 95005

• Půjčky na ruku od 2000 Kč,
od 18-80.let, vem OP a mobil,
insolvence ani adresa na úřa-
dě nevadí. Po-Pá 9-17,
PHA-Háje, Tatarkova 6 (zeza-
du) 777367244 95556

• Půjčka do 20tis hotově na OP
a mob. S příjmem až 200tis. Více
poskytovatelů! Metro B, Karlo-
vo / Palackého nám., Dittricho-
va 8, Po-Pá 9-17 t. 77815332497508

Byty - poptávka
• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 77636363695469

• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyří-
dím. Stav nerozhoduje. RK nevo-
lat. tel. 234095720, 720539665 95840

• Hledáme byt ke koupi 2+1 a
větší, kdekoli v Praze. Platba v
hotovosti. RK prosím nevolat.
TEL: 72145525996469

Práce - nabídka
• Brigády s výplatou ihned bale-
ní oděvů, elektroniky a potravin,
doplňování zboží v supermarke-
tu 80-120 Kč/hod. U Královské
louky 6, P5. Tel: 60575575594476

• Rekvalifikace a ZKOUŠKY
STRÁŽNÝ. Pro nezaměstnané
možnost zajištění rekvalifika-
ce přes Úřad práce.Tel:
777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz 94905

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance: velitel směny
pro ostrahu různých typů ob-
jektů po Praze. Požadujeme:
zkoušky Strážný (výhodou),
čistý RT, dobrý zdravotní stav.
Nabízíme: HPP, odpovídající
mzdu, příspěvek ke mzdě až
24 000,-Kč/rok. Volejte bez-
platně.: 800880838, email:
nabor@securitas.cz95070

• Bezp. ag., přijme pracovní-
ky na pozice: velitel, strážný a
detektiv. 75-100 Kč čis. Nabízí-
me ubytování, zálohy, odmě-
ny. Volejte 6-23 h. tel.
77706972295112

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, poklad-
ní, doplňování, pomocné prá-
ce). Mzda 70–110 Kč/h. Výpla-
ty každý den. Podmínkou výpis
z TR. Volejte 731883553, pište
na info@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz95268

• Přijmeme invalidy na ostra-
hu objetků do Prahy, Berouna,
Mníšku pod Brdy a Benátek
nad Jizerou. Nepřetržitý pro-
voz, 12hod. směny. Nabízíme:
12.000 Kč, stravenky, zdarma
osvědčení "strážný", náboro-
vý příspěvek. 73724369595748

• Řidič MKD i dvouposádky,
zákl. mzda 15.000,-, diety až
55 Eur/den, praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, T.
Pressler, Quehenberger
Transport. 96062

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.96298

• Úklidová fa. přijme muže na
úklid. práce v Praze na HPP,
15-18 tis. čist. Osobně 8.30-10
h, Křenova 15, P6-Petřiny.96376

• AŽ 100 KČ/HOD. za práci na
pokladně - prodejny v Praze a
okolí, zálohy druhý den. Smě-
ny dle výběru. Školení zajiště-
no. T.: 222534534, 777335756 96573

• AŽ 105 KČ/H. za práci v pe-
kárně, doplňování zboží, pul-
tový prodej. Výběr směn. Pro-
dejny v Praze a okolí. Zálohy
druhý den. Tel.: 222534534,
77733575696587

• AŽ 160 Kč/h. + STRAVENKY
za práci s VZV ve skladech v
okolí Prahy. Doprava zajiště-
na, možnost ubytování. Tel.:
777335756, 222534534 96601

• Hledáte STÁLOU BRIGÁDU?
Nabízíme práci ve skladu až 130
Kč/hod. + stravenky. Nástup ih-
ned. Pro více informací volejte:
777335756, 222534534 96615

• Přijmeme na HPP,možnost i
DPP, větší počet zaměstnanců
na pozici strážný pro objekty
Motol, Řepy, Vršovice a Prahu
4 a 7. Náplní práce kontrola
areálu s obchůzkou. Požaduje-
me certifikát odborné způsobi-
losti, nástup možný ihned.
Mzda 14.000 – 18.000 Kč. Tel.:
27478274796728

• Zdravotní zařízení poskytují-
cí domácí péči v Berouně a
okolí přijme do svého týmu
zdravotní sestru s registrací.
Nabízíme práci na plný i čás-
tečný úvazek, nadstandardní
finanční ohodnocení (měsíční
výdělek až 30.000 Kč), firemní
benefity (služební vůz apod.).
T. 725569142,
carda@centrumdomacipece.cz96915

• Dialýza a.s. přijme zaměst-
nance na pozici sestra nefrol.
ambulance a pozici sanitář/ka.
Pro pozici sestry požadujeme
platnou registraci. Pro pozici
sanitáře požadujeme odbor-
nou způsobilost pro výkon po-
volání sanitáře (min. kurz sani-
tář) a zdrav. průkaz. Kontakt:
blahova@dialyzaberoun.cz96919

• Obec Jirny přijme kvalifiko-
vaného/ou učitele/ku pro
předškolní výchovu. Nástup
25.8.2016. Informace na tel.
281962945. 96944

• Detektiv v obchodním řetězci
v Praze. Nástup ihned. Mzda
12.000 - 18.000 + odměny. Pod-
mínka: osvědčení strážného. Kon-
takt: 734368996, 739683785 96987

• BS přijme manažera ostrahy
pro Prahu, vhodné pro ID, SD.
Mzda 25-30 tis. Kč. SŠ vzděl, ří-
zení kolektivu, ŘP sk.B, PC.
Tel.: 773087670. 97004

• Nábor ostrahy-Praha/ČR. Mzda
14-22 tis. Kč, ubytování, bonusy.
EBS, s.r.o., Na Březince 6, Praha 5,
t. 731472449, 461312603,
kancelar@police-ondra.cz97092

• Česká firma přijme řidiče na ná-
kladní sklápěcí vůz 8x4. Místo vý-
konu práce Praha a okolí, Brno a
okolí. Podmínkou ŘP C, profesní
průkaz, digitální karta, praxe a
znalost Prahy. Zajištění práce přes
celou zimu. Nabízíme dobré plato-
vé ohodnocení. Tel. 777323209,
mail: murportant@seznam.cz.97101

• Přijmeme kuchaře na HPP.
Velmi dobré platové podmín-
ky, možnost ubytování. Více
na www.cssp2.cz/volna-mista
nebo na tel. 734769966. 97130

• Přijmeme pomocnou sílu
do kuchyně na HPP. Velmi
dobré platové podmínky,mož-
nost ubytování. Více na
www.cssp2.cz/volna-mista
nebo na tel. 734769966. 97136

• OSTRAHA stavby - Mladá Bole-
slav, přijímáme prac. na sl. den, pso-
vody na noční sl. Tel.: 602377312,
bsraan@centrum.cz,
BS RAAN s.r.o. 97146

• Úklidová firma se sídlem v
Praze 4 hledá pracovníky na
úklid os. vlaků. Směny, HPP.
Zázemí stabilní firmy, mzda až
17.000 hr., stravenky. T.
60410821597188

volejte zdarma800 600 333
www.adamsecurity.cz

LETNÍ BRIGÁDY
Přijmeme ihnedMUŽE a ŽENY
STRÁŽNÉ a RECEPČNÍ

• Práce v Praze a okolí
• MZDA 55 - 110 Kč/hod.

• Týdenní zálohy• Solidní ubytování

tel.: 601 318 988
kontakt:michal.sams@abasco.cz

PŘIJMEME
NA POZICE (v atraktivním prostředí
admin. budov státní správy v Praze):

Strážný, strážný se
psem, strážný se zbraní,
dozor expozic, recepce,
operátor, člen zásahové
jednotky, velitel objektu.

mzda: od 69 Kč – 85 Kč na HPP + zákonné přípl.
Požadujeme čistý výpis rejstříku trestů, korektní a slušné jednání,
znalostmin. 1 svět. jazyka (recepce).

NABÍZÍME:  služební výstroj
 vyplácení mimořádných záloh na mzdu
 práce na hlavní pracovní poměr i na dohodu.

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

POBYTOVÉ ZÁJEZDY
LAST MINUTE - TIP TÝDNE

LÉTO 2016
destinace dny od ubyt. strava cena

KORFU 11 27.07.2016 ST BS 11 500

KORFU 12 06.08.2016 *** P 16 200

JIŽNÍ ALBÁNIE 8 27.07.2016 *** S 14 900

JIŽNÍ ALBÁNIE/KORFU
KOMBINOVANÝ POBYT 8 30.07.2016 ***/ST S/BS 13 900

( 800 222 210

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY
MADEIRA
FLY & DRIVE 8 29.08.2016 **** S 21 330

TOULKY JIŽNÍ ALBÁNIÍ 11 07.09.2016 *** S 22 000

OKRUH ČÍNOU
TIP CK 13 07.09.2016 *** P 54 300

PETROHRAD 5 24.09.2016 *** P 23 900

ARMÉNIE - GRUZIE 8 15.10.2016 ***/**** P 37 500

THAJSKO 15 12.11.2016 *** P 63 300
Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu, ST - studio.

BS - bez stravy, S - snídaně, P - polopenze.

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

VOSYKA
20 let zkušeností, osobní přístup

 Specialista na výměny
bytů i domů

 Dobře prodám/pronajmu
váš byt nebo dům

 Poskytuji rychle finanční
zálohu

 Právní služby, konzultace
zdarma

Zavolejte, rád vám poradím:
777 060 126

 Expresní výkup nemovitostí
 Vyplatím dlužné nájmy,

exekuce, zástavy
 Půjčím na privatizaci

včetně realizace
 Zajistím náhradní byty

Volejte: 776 36 36 36

BRIGÁDY V PRAZE

DOPRAVA na pracoviště a zpět ZDARMA!
Vlastní plánování směn dle domluvy.
724 772 129, 777 367 218

Ostrovského 3, Praha 5 – Anděl
100% VÝPLATY 2. DEN

BRIGÁDY V PRAZE

OPRAVA na pracoviště a zpět ZDARMA
NÁSTUP možný IHNED!

☎
✉

www.greenpujcka.cz
NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20minut od žádosti
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

TELEFON: 722 664 113

• ANO, PŮJČKA NA COKOLIV !
Potřebujete peníze opravdu rychle ?
Nabízíme nebankovní půjčku pro zaměstnance,
zaměstnance pracovních agentur, podnikatele,
ženynamateřskéiprodůchodce.Možnostodkladu
splátek nebo předčasného splacení. Zavolejte na
tel.: 777 758 405 nebo bližší informace a online
formulář na www.ano-pujcky.cz.

900 KČ MĚSÍČNĚ!
DARUJ KREVNÍ PLAZMU, ZACHRAŇ
LIDSKÝ ŽIVOT A ZÍSKEJ ÚHRADU
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro HRADČANSKÁ

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

Stavte se, pošlete životopis
nebo volejte:

Jan Hanzálek, tel.: 775 851 110
mail: ekonomicky.p@komwag.cz

HLEDÁME NOVÉ POSILY
DO TÝMU!

• ŘIDIČE i ŘIDIČKY sk. C (+E)
• ZAHRADNÍKYaZAHRADNICE
• ZÁVOZNÍKY, POPELÁŘE,

PRACOVNÍKYRUČNÍHO
ÚKLIDU iMETAŘE

NabízímeVám práci
na dobu neurčitou i brigády.

Požadujeme: ÚSO vzdělání ekonomického
směru, praxe v oboru podmínkou,
spolehlivost, dobré komunikativní
schopnosti, zkušenost

s účetním programem Helios výhodou.
Individuální přístup,

nástup dle dohody-možno ihned.
Pracoviště Praha 4-Nusle.

Nabídky prosíme písemně na e-mail:
kontakt-personalniodd@email.cz.

Účetní na HPPÚčetní na HPP
přijme společnost

provozující tepelná zařízení.

HARRACHOV HOTEL ***
KRKONOŠE

PLNÁ PENZE 490 Kč
osoba / noc

DĚTI ZDARMA
Rezervace: 777 738 713

www.h a r r a c ho vho t e l . c z

Pro rezervace 1 - 5/8ochutnávka piva zdarma!

Nástup možný ihned, velmi dobré platové podmínky

V případě zájmu zašlete svůj životopis na e-mail:
k.safarikova@hmstudio.cz

HM studio hračky
v oC Nový smíchov
přijme na HPP

• PRODAVAČKU
• ZÁSTUPCEVEDOUCÍ

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pondělí, 25. července 2016

Č. 142, www.metro.cz

Dovedou vás k zubaři
a ukáží, kam na třešně
Zpříjemní život v Praze. Deník Metro pro vás vybral zajímavé aplikace a mapy. Jiný zážitek. Národní třída
se díky nim rozezní hlasy studentů z listopadu 1989. Už zraje. Poradí, kde trhat volně přístupné ovoce STRANA 3

HURÁ NA NEJHEZČÍ
MĚSTSKÉ PLÁŽE
PARÁDNÍ SLUNĚNÍ SI MŮŽETE UŽÍT TŘEBA I V DÁNSKÉ KODANI STRANA 11

Svátek slaví: Jakub
Min. 26°
Max. 30°

Hemingwayovi byl nakonec nejvíc podobný Hemingway
Ne, v titulku jsme se opravdu nespletli. To jen v Key West na Floridě mají prapodivnou soutěž. Vyhraje ji ten, kdo se nej-
víc podobá slavnému spisovateli Ernestu Hemingwayovi, který žil a tvořil v Key West ve třicátých letech minulého stole-
tí. Letošní Ernest „Papa“ Hemingway Look-Alike Contest, jak se soutěž oficiálně jmenuje, vyhrál o víkendu Dave Hemin-
gway. Porotci se ale dušují, že vše proběhlo podle regulí a Daveovo příjmení je jen shoda jmen, příbuzný se slavným spi-
sovatelem prý není. Šťastného výherce na snímku častují polibkem méně úspěšní účastníci letošního klání. AP – ROB O'NEAL

Absolventi
hledají práci
Každý rok na konci prázd-
nin zaplaví úřady práce tisí-
ce čerstvých absolventů.
Volných míst je zatím dost.
Určitě však neprohloupí
ten, kdo začne s hledáním
zaměstnání co možná
nejdříve. STRANA 6

Střelec svůj
útok plánoval
Osmnáctiletý útočník ně-
mecko-íránského původu
v pátek v Mnichově pálil
z poloautomatické zbraně
ráže devět milimetrů po ná-
hodně vybraných obětech.
Právě vražedná zbraň teď
německé vyšetřovatele zají-
má asi nejvíce. Je přitom
možné, že pochází z Česka
či Slovenska. STRANA 7

Blíží se start
Letní Letné
Největší svátek klaunských
skečů a odvážných čísel na
vysuté hrazdě. To je největ-
ší tuzemská přehlídka akro-
bacie, tance, pohybového
divadla a klaunérie Letní
Letná, která v Praze vypuk-
ne 18. srpna. Letošní třinác-
tý ročník nabídne úctyhod-
ných 170 vystoupení. Na
koho se těšit? STRANA 8



www.metro.cz PRAHA pondělí 25. července 2016 02

Počítadlo na webu
Prahy 6 odměřuje
zbývající čas. Už za
měsíc spustí město
parkovací zóny.

Přijďte včas, vyhnete se fron-
tám, vzkazují radnice Prahy 5
a 6 svým občanům. Úředníci
sice už dva měsíce parkovací
karty vydávají, ale přišel si
pro ně jen zlomek, z těch,
kdo na ni má nárok.

„V současné chvíli jsme
zdárně zaregistrovali bezmá-
la pět tisíc občanů Prahy 6.
Naše kvalifikované odhady
nicméně pracují s celkovým
počtem v rozmezí od 25 do 30
tisíc registrací,“ vypočítává
mluvčí Prahy 6 Martin Chura-
vý. Ještě horší je situace na

Praze 5. Tam se zaregistrova-
lo asi tři tisíce lidí, tedy deseti-
na těch, kteří mají na parko-
vání v zónách nárok.

Parkovací zóny na území
Prahy 5 a 6 začnou platit od
24. srpna. Čas mají naopak
obyvatelé Prahy 8, tam za-
čnou zóny platit až od 1. října.

Obě zmíněné radnice se
bojí toho, že lidé nechávají re-
gistraci na poslední chvíli.
„Nyní je ta nejvhodnější doba
zařídit si registraci bez dlou-
hého čekání,“ říká starosta
Prahy 6 Ondřej Kolář.

Počátkem srpna vyjde na
pětce zvláštní vydání radnič-
ního časopisu a plánují se
i další akce. „Připravujeme se
i na nejhorší a chystáme ví-
kendové směny,“ říká mluvčí
Prahy 5 Helena Šmídová.

Vydávání probíhá elektro-
nicky, majitel auta přijde do
výdejny s občanským a tech-
nickýmprůkazem, zaregistru-
je značku svého auta, zaplatí
poplatek 1200 korun (senioři
půlku), a vše je vyřízeno.

Karet vydají radnice víc,
než bude parkovacích míst.
Mají na ně nárok i obyvatelé
městských částí, kteří nebydlí
v zónách. ROBERT OPPELT

Kypr • Řecko
řecké ostrovy

LASTMINUTE – Pobytové zájezdy umoře. Děti od 5 990 Kč
Zajišťujeme svozy až z 88 míst ČR na/z letiště v Praze. Komplexní cestovní pojištění v ceně.

Termín Dny Ubytování Strava Cena (Kč)
THASSOS z Prahy i Brna 28.07. – 08.08. 12 H3* PP 14 990
CHALKIDIKI 28.07. – 08.08. 12 H3* ALL 15 990
CHALKIDIKI 28.07. – 08.08. 12 H3* PP+ 15 990
PELOPONÉS 28.07. – 08.08. 12 H2+* SN 13 990
PELOPONÉS 28.07. – 08.08. 12 H2+* PP 15 990
ZAKYNTHOS z BRNA 29.07. – 09.08. 12 H3* ALL 17 990
ZAKYNTHOS 30.07. – 10.08. 12 H3* PP 16 990
Poznávací zájezdy
PELOPONES 19.09. – 29.09. 11 H2+* PP 17 280
KRÉTA 21.09. – 02.10. 12 H3* ALL 16 030
KYPR 22.09. – 03.10. 12 H3* PP 19 200
ŘECKO – kombinovaná přeprava 29.09. – 10.10. 12 H3* PP 13 200
H – hotel, ST – studio, BS – bez stravy, PP – polopenze, PP+ – s nápojem u večeře, ALL – all inclusive, VE – večeře

Slevy až 30 %













VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800100130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt

Katalog zasíláme ZDARMA

Sleva platí na nákup jakéhokoliv zájezdu z nabídky CKVTT. Slevu je možné
uplatnit při nákupu zájezdu přímo v CK VTT nebo u kterehokoliv prodejce.
Tato sleva je slučitelná s jinými slevami či akcemi.

Kupón 500 Kč
/dospělá osoba

platí do
10.8.2016

Pro místní obyvatele

Kde se mohou registrovat:

● Praha 5: Výdejna parkova-
cích karet Prahy 5 v Preslově
ulici na Smíchově.

● Praha 6: Výdejna je na adre-
se Dr. Zikmunda Wintra 20
v Dejvicích.

● Praha 8:Má tři výdejny. Na-
jdete je na Karlínském ná-
městí, v KD Ládví a v takzva-
ném Bílém domě v Libni.

Příští rok by se měla začít sta-
vět nová budova městské
knihovny na pražských Petři-
nách. Čtenářům by se mohla
otevřít za dva roky, bude stát
asi 100 milionů korun.
Knihovna se nyní snaží získat
souhlas v územním řízení, ná-
sledovat bude stavební povo-
lení. „Máme velmi zajímavý
architektonický koncept
a velmi promyšlený vnitřek
knihovny,“ řekl ředitel Měst-
ské knihovny v Praze Tomáš
Řehák. Budova na Petřinách
bude teprve pátou, která
v Praze vznikla přímo jako
knihovna. ČTK

LETNÍ KINO
Filmové drama režiséra
Rubena Östlunda s ná-
zvem Vyšší moc vypráví
příběh selhání, které váž-
ně poznamená rodinné
vztahy. Östlundův preciz-
ně vystavěný snímek zís-
kal Cenu poroty v sekci
Un certain regard na festi-
valu v Cannes a byl nomi-
nován na Zlatý glóbus
v kategorii nejlepší cizoja-

zyčný film. Letní kino
v kolejišti na Nákladovém
nádraží Žižkov ho promít-
ne od 21.30 hodin.

DIVADLO
Legendární hudební férii
Ondřeje Havelky a Marti-
na Vačkáře Saturnin mů-
žete od 19 hodin zhléd-
nout na divadelních prk-
nech Lodi Tajemství na Ra-
šínově nábřeží. MET

V rytmu korejského popu
V metropoli se o víkendu sešli příznivci korejské kultury
a korejského popu v rámci takzvaného K-pop víkendu.
Na snímku, který pořídil čtenář deníku Metro v Riegro-
vých sadech, tančí dívky na srazu fanoušků jihokorejské
skupiny Bangtan Boys. ALEXANDER BEREZIN

Petřiny. Do
dvou let budou
mít knihovnu

Tipy na dnešní den

inzerce

Čas se krátí, pro
karty lidé nechodí

Památky i trocha
lenošení na roze-
hřátém písku.



www.metro.cz PRAHA pondělí 25. července 2016 03

Deník Metro pro
vás připravil pře-
hled mapek a apli-
kací, se nimiž si uži-
jete Prahu lépe.

Navštivtemísta natáčení vaše-
ho oblíbeného filmu, poslech-
něte si výklad historických
okamžiků přesně tam, kde se
odehráli, či si jen najděte
ovocný strom, odkud si může-
te bez obav utrhnout plody.
Praha se dá pomocí interaktiv-
ních mapek a mobilních apli-
kací vnímat mnoha způsoby.

Podle jedné z tvůrců aplika-
ce Místa paměti národa Jany
Hákové může ta jejich ukázat
nejen Pražanům, ale i jejím
návštěvníkům místa, která
denně míjejí, ve zcela jiném
kontextu. „Například u zná-
mé kavárny Slavie si mohou
uživatelé poslechnout vyprá-
vění Václava Havla o tom, jak
se v podniku scházel s dalšími
literáty v 50. letech. NaNárod-

ní třídě se z aplikace ozvou
hlasy studentů, kteří zažili
masakr 17. listopadu 1989 a v
Bartolomějské zazní příběhy
těch, kteří zde procházeli bru-
tálními výslechy a vydíráním
StB,“ řekla deníku Metro Há-
ková.

S pomocí aplikace, kterou
vyvinula organizace Czech-
Tourism,mohou filmoví turis-
té zase vybírat z nabídky ně-
kolika desítek filmů z tuzem-
ské i zahraniční tvorby, najít
polohu jedné z lokací, kte-
rých aplikace umí nalézt více
než pět set, a vydat se po sto-
pách oblíbených filmových
hrdinů. Praze jednoznačně
kraluje Hlavní nádraží, kde se
točil filmAlois Nebel. „Namís-
tě si pak uživatel může svou
oblíbenou scénu připome-
nout a přehrát si ji ve svém
mobilním telefonu,“ říká
tvůrce aplikace s názvem
Czech Film Trips Pavel Al-
brecht.

Za Nebelem na Hlavák,
za Havlem do kavárny

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Budete originální:

● NA OVOCE: Natrhejte si v Pra-
ze třešně nebo ořechy. Že to
legálně nejde? Ale kdepak. S
novou aplikací či webovou
mapkou, se kterou spolehlivě
najdete přírodní bohatství v
podobě volně rostoucích
ovocných stromů, keřů a byli-
nek už vám vitamíny při pro-
cházce rozpálenýmměstem ni-
kdy chybět nebudou.

● 2GIS: Řešili jste někdy otázky
typu ve kterém patře mo-
tolské nemocnice je porodnic-
ké oddělení nebo na kterém
poschodí městského úřadu se
nachází živnostenský odbor?
Na tyto otázky dává rychlé
a spolehlivé odpovědi infor-
mační systém 2GIS. Kromě veš-
kerých kontaktních údajů či
umístění vchodu do budovy
totiž jeho uživatelé získají
také informace, ve kterém pat-
ře budovy se hledaná institu-
ce či obchod nachází.

● PRAHA: oficiální apka hlavní-
ho města vás provede ulice-
mi, najde vám parkovací mís-
to, nabídne programy diva-
del, ukáže vám, kam si jít za-
sportovat, nebo vám přiblíží

aktuální stav ovzduší v metro-
poli.

● QOOL STORE: Pro ty, co nera-
di plýtvají daty a nemají po
ruce wifi je určen mobilní
off-line přehled všech míst
a akcí, na které si můžete pro-
střednictvím aplikace zarezer-
vovat či koupit vstupenky.

● RESTU: vyberete si restauraci
a kliknutím rezervujete stůl.
Do 10 minut vám e-mailem po-
tvrdí rezervaci. Za každou sbí-
ráte kredity, za které můžete
dostat voucher na jídlo zdar-
ma.

● MÍSTA PAMĚTI NÁRODA: Po-
znejte příběhy míst, která den-
ně míjíte. Aplikace Místa Pa-
měti národa je interaktivním
průvodcem po místech, která
jsou spojená s událostmi a pří-
běhy 20. století. Určí vaši polo-
hu a ukáže vám na mapě „mís-
ta paměti“ ve vašem okolí.
Díky aplikaci vám začnou tato
místa vyprávět ústy svědků
tehdejších událostí příběhy.

● PAMÁTNÉ STROMY: V metro-
poli můžete nyní nalézt přes
dvě stovky památných stro-
mů, tedy těch, které byly ofici-
álně označeny za významné.
Pokud si je při procházce rádi
prohlédnete, je tu pro vás in-
teraktivní mapka webu Praz-
skestromy.cz. Nejen, že stro-
my s mapkou snadno nalezne-
te, ale dozvíte se také něco
o jejich původu a historii.

● CZECH FILM TRIPS: Aplikace
Czech Film Trips je váš průvod-
ce na toulkách filmovými loka-
cemi po Česku. Vydejte se po
stopách svých oblíbených fil-
mových hrdinů, hrdinek a svě-
tových filmových příběhů do
míst, která znáte ze „stříbrné-
ho plátna“ a televizních obra-
zovek.

4 sestry
Na Letní scéně Vyšehra-
du můžete dnes večer od
20 hodin zhlédnout crazy
komedii 4 sestry o touze
po lásce a milostných
dobrodružstvích. V jedné
z rolí se představí Ivana
Chýlková. MAFRA

Aplikace, které vás svezou do cíle

Zprávy krátce

Skladatel Howard
zkouší v Praze
Jeden z nejuznávaněj-
ších autorů současné fil-
mové hudby James Ho-
ward se v těchto dnech
připravuje v Praze na
své světové turné. Autor
hudby k filmům Já legen-
da, Hunger Games, Tem-
ný rytíř, Šestý smysl či
Pretty Woman se chystá
na vystoupení s Českým
národním symfonickým
orchestrem. Skladatel na
podzim v příštím roce vy-
stoupí i v Praze. ČTK

inzerce

Určitě jste již zaznamenali opětovný růst cen zlata.
Staré zlaté šperky, které jsou již dávno mimo aktuál-
ní módní trendy, se dají výhodně zhodnotit. Stačí je
přinést do zlatnictví Sherri v obchodní pasáži Galerie
Myšák, kterou najdete na adrese Vodičkova 31, pouze
minutu chůze od tram. zastávky Vodičkova, kde vám

na počkání zjistí jejich ryzost a cenu, za kterou je od
vás vykoupí. Nejčastější předměty výkupu jsou staré
šperky, mince, brože, stříbrné příbory a dokonce i zlaté
korunky.
Vaše šperky mají v tuto chvíli velmi výhodnou cenu,
tak proč toho nevyužít. „Cena za 1 kg ryzího zlata šplhá
k částce až 1 032 000 Kč, což je 1 032 Kč za 1 gram.
Mnohdy je přitom zlato veřejností podceňováno, např.
nevzhledné zubní korunky, které často končí přímo
v zubních ordinacích nebo doma odložené v šuplíku, je
možné přeměnit na částky pohybující se kolem 2 000
až 4 000 korun,“ konstatuje manažer zlatnictví Sherri.
Výhodou zlatnictví Sherri je především prostor umís-

těný v obchodní pasáži, což umožňuje diskrétní a in-
dividuální přístup ke každému zákazníkovi. Kromě
seriózního a kompetentního stanovení ceny je možné
také odborné poradenství. „Spokojenost našich kli-
entů je nám dokazována jejich zvyšujícím se počtem,
a to na základě dalšího
doporučení, „uzaví-
rá manažer zlatnictví
Sherri. Přijďte se také
přesvědčit do zlatnic-
tví Sherri, jen 2 minuty
chůze od tramvajové
zastávky Vodičkova.

ZLATÁ HOREČKA
Výkup zlata v Galerii Myšák v uliciVodičkova.

Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1, 1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

Budete v obraze:

● LIFTAGO: Aplikace je také
dobrý způsob, jak si ušetřit
dlouhé čekání na lince praž-
ských taxislužeb, které bývají
zejména ve večerních hodi-
nách často přetížené množ-
stvím volajících. Řešení nabízí
aplikace Liftago, která umí
nejen taxi objednat, ale i vy-
hodnotit nejlepší nabídku.

● WAZE: představte si miliony
řidičů na cestách, spolupracují-
cích na společném cíli – zvítě-
zit nad dopravním provozem

v metropoli a přinést všem
každý den tu nejlepší trasu do
zaměstnání a zpět, to umí apli-
kace Waze. Když se připojíte
k Facebooku, uvidíte, pokud
vaši přátelé jedou do stejného
cíle. Zkoordinujte svůj čas pří-
jezdu s ostatními, když třeba
chcete někoho vyzvednout.

● LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA:
oficiální mobilní aplikace letiš-
tě, s jejíž pomocí budete mít
aktuální přehled o všech příle-
tech a odletech. Můžete vyu-
žít před odletem k moři či si
jen ověřit, zda už přiletěl ka-
marád ze zahraničí.

Apky, jež baví, a mapky, které pomohou



www.metro.cz PRAHA pondělí 25. července 2016 04

Jejich nástroji ne-
budou kytary a bi-
cí, ale nohejbalový
míč. Hudební kape-
ly se utkají v tradič-
ním turnaji.

Ve středu se ve Vršovicích
koná dvanáctý ročník akce
Festonda Cup. Fanoušci tak
mají možnost vidět své oblí-
bence v jiné roli a být svědky
nevídaných sportovních vý-
konů v přátelské atmosféře.
To vše zdarma. Letos prvně
bude součástí programu
i tombola, do níž věnovali
ceny sami hudebníci ze svých
soukromých archivů.
Prezidentem turnaje je Jiří

Zemánek ze skupiny
Wohnout, který žertuje o své
náročné funkci. „S každým
z hráčů si musím podat ruku
a říct, jak mu to sluší,“ říká
s úsměvem Zemánek a dodá-

vá, stejně jako každý rok, že
příští ročník už organizovat
nebude.
Poprvé se do turnaje zapojí

a o prestižní ceny zabojuje
i kapelaMňága a Žďorp či sku-
pina Vojty Kotka TH!S. „Hlav-
ním důvodem byla bezpochy-
by nezměrná touha naší kape-
ly hrát a vyhrát. A především
rozdrtit v přímém souboji na-
šeho úhlavního rivala Jirku

Zemánka,“ dodává se smí-
chem Kotek.
Na kurtech TJ Sokola Vršo-

vice II se od 10 hodiny dopo-
lední dále utkají stálice Fes-
tondy jako UDG, Support
Lesbiens, MIG 21, Tři sestry,
Blue Effect, Vypsaná FiXa, Di-
vokej Bill, Kašpárek v rohlíku
či Tomáš Klus s kapelou.
„Tento turnaj je opravdu

specifický. Muzika se těžko

poměřuje, takže toto je příle-
žitost, kde si mohou kapely
vzájemně dokázat, kdo že je
z nich lepší,“ dodává Czenda
Urbánek z kapely Support
Lesbiens. IVETA BENÁKOVÁ

Osvětlovat zastávku a infopa-
nel s jízdním řádem, ušetřit
nějakou tu korunu za proud.
Takový byl záměr městské
části Praha 1, která před dvě-
ma lety zřídila na Petrském
náměstí experimentální za-
stávkový stojan poháněný so-
lárním panelem. Od té doby
vyvolává mezi místními
řadu otázek. Jeho funkčnost
je totiž podle řidiče Petra,
který bydlí v blízké Zlatnic-
ké ulici, značně diskutabil-
ní.
„Není mi jasné, proč tu ten

panel vůbec je. Co osvětluje?
Zastávku, kde nepotkáte ve
večerních hodinách živáčka
nebomalinký jízdí řád,“ krou-
tí hlavou Petr.
Podle mluvčí Prahy 1 Vero-

niky Blažkové má solární pa-
nel sloužit k nasvětlení infor-
mací vylepených na panelu
v nočních hodinách. Linka
194, která zde, nedaleko Bílé
labutě jako jediná zastavuje,

má ale svůj jízdní řád od sed-
mi ráno do půl deváté večer.
„S panely jsme velmi spokoje-
ni. Solární panel nebyl od za-
hájení provozu zastávky mě-
něn,“ řekla deníku Metro
Blažková.
Životnost středně kvalitní-

ho solárního panelu se podle
odborníků pohybuje mezi
pěti až dvaceti pěti lety. Solár-
ní panely se používají v cent-
ru města nejen na autobuso-
vých zastávkách, ale také
u nových parkovacích auto-
matů, které zahajují provoz
v srpnu a září tohoto roku.
„Myslím, že jde o lepší řeše-

ní, než kdybychom měli zby-
tečně platit za proud energe-
tické společnosti,“ doplnila
Blažková. FILIP JAROŠEVSKÝ

Vojta Kotek si brousí zuby hlavně na Jiřího Zemánka. MAFRA

Je panel užitečný? METRO

Rihanna v Praze už zítra
V pražské O2 areně vystoupí v rámci evropské části turné
Anti World Tour barbadoská zpěvačka Rihanna. Předsta-
ví své nové album Anti i hosty, kterými budou Big Sean
a DJ Mustard. Zítřejší vystoupení bylo do O2 areny přesu-
nuto z logistických a produkčních důvodů z původně plá-
nované Eden Areny. AP

The Kills
Americko-britské duo
The Kills poprvé zahraje
českému publiku. Bude
to 7. srpna v klubu Roxy.
Představí zde novou des-
ku Ash & Ice, která vyšla
v lednu. KENNETH CAPPELLO

V třídírně plastů v Praze 10
byla v noci na sobotu naleze-
na mrtvola novorozence.
Tělo bylo zabalené v igelitu.
Dítě podle všeho zemřelo ná-
silnou smrtí, policisté pátrají
po pachateli, o pomoc žádají
veřejnost i zdravotníky z gy-
nekologií a porodnic. ČTK

Historie Festonda Cupu

Poprvé se turnaj pod tímto
názvem konal v roce 2005.

● Navázal ale na Festival u bře-
hu moře, který se v letech
1998-2003 pravidelně konal
v Chorvatsku.

● „S Jirkou Zemánkem jsme se
seznámili právě tam. Já teh-
dy akci produkoval, Jirka
tam přijel s Wohnout a Divo-
kým Billem. Zvrhlo se to v ta-
kovou celotýdenní plážovou
párty - koncerty u moře, pli-
vání ohňů a hektolitry raki-
je,“ říká Roman Korbut, kte-
rý turnaj spolupořádá.

● Přes Máchovo jezero se pak
akce dostala až do Vršovic.

Solární pohon. Zastávku dle
místních osvětluje zbytečně

inzerce

Chci rozdrtit Wohnouta,
směje se Vojta Kotek

Novorozenec.
Někdo ho zabil



www.metro.cz DOMOV pondělí 25. července 2016 05

5

Kdo zapomene vy-
plnit lejstro, kole-
duje si o pokutu.

Čtvrtletní plátci DPH musí
nejpozději dnes podat další
kontrolní hlášení. Malým
a středním firmám se nová
povinnost moc nelíbí. Je to
pro ně další administrativní
zátěž, která s sebou nese vyso-
ké nároky na čas.

Protože je kontrolní hláše-
ní pro plátce DPH stále novin-
kou, je tak stále vysoké rizi-
ko, že v něm udělají chybu.
Za nedostatky či pozdní podá-
ní plátcům navíc hrozí sank-
ce. Nejnižší pokuta je tisíc ko-
run. Ta může být udělena za
opožděné podání v případě,
že ještě nedošlo k výzvě od fi-
nančního úřadu. Pokuty však
mohou být i vyšší. Nejvyšší
sankcí je 500 tisíc. Udělena
může být v případech, kdy
plátce závažně ztěžuje nebo
dokoncemaří snahu finanční-
ho úřadu o správné vyměření
daně. „Což je například v pří-
padě dlouhodobého nepodá-
vání kontrolního hlášení či
úmyslného podání nespráv-
ně vyplněného hlášení,“ uvá-

dí Andrea Kleinová ze společ-
nosti Baker Tilly, ta se zabývá
daňovým poradenstvím.
Pozor si však plátci DPH

musejí dát i na drobné chyby
v hlášení. V případě chyb na-
řídí finanční úřad jejich od-
stranění. Pokud poplatník ne-
dostatky neodstraní, je to stej-
né, jako by hlášení nebylo po-
dáno. MAREK HÝŘ

Vystavený kříž ČTK

Třetina prvňáčků má defor-
movaná chodidla, trápí je na-
příklad ploché nohy nebo vy-
bočené malíčky. „Příčinou je
většinou nekvalitní a nevhod-
ná obuv,“ řekla primářka Re-
habilitačního ústavu Brandýs
nad Orlicí Michaela Tomano-
vá. Podle ní mnoho rodičů vý-
běr správného dětského obu-
tí podceňuje a nedbá na pre-
venci. „Vedle bolestivosti to
může mít za následek i trvalé
změny nohou a páteře, které
si mohou vyžádat, obvykle až
v dospělosti, i operační řeše-
ní,“ uvedla lékařka se specia-
lizací na problémy pohybové-
ho aparátu. ČTK

Zprávy krátce

Smrt dítěte
Tříleté dítě včera vy-
padlo z vlaku před želez-
niční stanicí Štěpánov
na Olomoucku. „Nehodu
nepřežilo,“ řekl policej-
ní mluvčí Josef Bedna-
řík. Provoz na trati mezi
Olomoucí a Prahou byl
přerušen, vlaky jezdily
po jedné koleji sníženou
rychlostí. Policie příčinu
tragédie vyšetřuje.

Zoo žije Afrikou
V zoo ve Dvoře Králové
nad Labem začal festival
Africa live, který do ne-
děle nabídne návštěvní-
kům několik desítek vy-
stoupení umělců z černé-
ho kontinentu. V progra-
mu jsou i módní přehlíd-
ky, přednášky, ukázky af-
rické gastronomie či pro-
mítání filmů.

Genetikův kříž
Mendelovo muzeum Ma-
sarykovy univerzity ote-
vřelo v Brně novou výsta-
vu. Zakladatele genetiky
Johanna Gregora Mende-
la ukazuje jako obyčejné-
ho člověka. Vědcův život
představuje chronologic-
ky, ukazuje, čím se vě-
dec v různých etapách
svého života zabýval. Na
snímku je kříž, který no-
sil ve funkci opata. ČTK

CK Hungariatour, Praha – Dlouhá tř. 38,
vchod z Rybné ul., tel.: 224 828 205, 736 485 865

V ceně: doprava, 7x ubytování s polopenzí formou
bufetu, vstup do termálních lázní (hotel propojen
krytou chodbou), zapůjčení županu, sl. delegáta.

TERMÍNY: 2. 8.–10. 8., 9. 8.–17. 8., 16. 8.–24. 8.,
23. 8.–31. 8., 6. 9.–14. 9., 13. 9.–21. 9.,
20. 9.–28. 9., 27. 9.–5. 10., 4. 10.–12. 10.

Info o trasách a dalších termínech najdete na
www.hungariatour.cz

Týdenní pobyty autobusem
MAĎARSKO – Bükfürdö – hotel Répce***

8 990 Kč osoba/pobyt

Punkově na Mighty Sounds
Hudební smršť zejména ve stylu ska, punk a reggae zaži-
ly o víkendu tisíce návštěvníků festivalu Mighty Sounds
na letišti na okraji Tábora. Akci provázelo horké letní
počasí i bouřky, mezi hlavní taháky patřila drum and
basová skupina Asian Dub Foundation, či
punk-ska-hiphopová kapela Irie Révoltés. MAFRA

Nejčastější chyby

Na co si dát pozor:

● Nejfrekventovanějším pro-
blémem je opomenutí vypl-
nění identifikace datové
schránky nebo e-mailu
v úvodu hlášení.

● Často se pak objevují také
chyby v nesprávném nebo
chybějícím daňovém identifi-
kačním čísle odběratele
či dodavatele.

● Další častou chybou je zapo-
menutí zahrnutí položky do
kontrolního hlášení. V přípa-
dě, že plátce DPH nedopatře-
ním zapomene dát do kont-
rolního hlášení vydanou fak-
turu, musí podat následné či
opravné kontrolní hlášení
k původnímu období, do kte-
rého daná faktura spadá.

Prvňáčci.
Třetinu trápí
špatné nohy

inzerce

Kontrolní
hlášení je
zase tady



www.metro.cz DOMOV pondělí 25. července 2016 06

Volných míst je
dost. Hledat se ale
musí včas.

Každý rok se na konci prázd-
nin na úřady práce valí hro-
mada absolventů. Loni jich
bylo 23 tisíc. Proto je lepší
udělat si náskok a porozhlíd-
nout se po zaměstnání už
nyní. „Řada mladých lidí se
snaží hledat si práci už
v době studia,“ říká Kateřina
Sadílková, ředitelka Úřadu
práce. Větší šance mají ti ak-
tivnější. Spoléhat na úřad prá-
ce nebo hledat jen na jednom
pracovním webu je málo.
„Některé nabídky se mohou
opakovat na více serverech,
ale rozhodně má cenu mapo-
vat více zdrojů,“ říká Zuzana
Lincová, z portálu Profe-
sia.cz. „Na serverech jako je
Jobs.cz nebo Prosefia.cz větši-
nou inzerují větší firmy, pro-
to doporučuji hledat i na
menších regionálních
webech,“ radí Zuzana Žateč-
ková z personální agentury
Nový start.

Doba v současnosti mla-
dým přeje. Firmy si dříve
mohly vybírat odborníky
s praxí. Dnes ale takových
lidí na trhu práce moc není
a firmy tak musejí brát to, co
je. „Dříve bylo méně nabídek
a více uchazečů. V poslední
době se to obrátilo, je méně
uchazečů a více nabídek.
Když zaměstnavatel hledá za-

městnance, už ani neočeká-
vá, že najde člověka, který
bude splňovat všechny poža-
davky. Firmy i z toho důvodu
dávají příležitost absolven-
tům,“ uvedla Zuzana Žatečko-
vá.

Ondřej Havlík alias En.dru už
pomalu balí kufry. Vicemistr
světa v loopingu a dvojnásob-
ný mistr ČR v beatboxu letos
vystoupí na Szigetu. Velkole-
pý hudební festival začíná
v Budapešti už 10. srpna.

Jak se to tak stalo, že bude
En.dru letos na Szigetu?
Hrajeme tam akrobatickou

novocirkusovou show the Lo-
ser(s) a vzhledem k tomu, že
jsme se už dva roky zpátky ba-
vili s lidma z nahrávací spo-
lečnosti Indies, že bych tam
mohl zahrát i jako muzikant,
nabídli jsme to, a tak tamhra-
ji letos i sólo.

Jak jste se dostal k beatbo-
xu?
Vlastně mi to vyrostlo

v puse, aniž bych beatbox
znal. Když mi bylo dvanáct,
nějak jsem začal tikat a hrál
jsem si písničky, které jsem
miloval - Jacksona, J.A.R.,
Cypress Hill… Až jsem
časem, přes neustávající má-
miny výhružky: ‚‚Ondrů, já ti
říkám netikej!” poznal, že
tato hudební disciplína sku-
tečně existuje.

Jak beatbox trénujete?
Je třeba to podchytit pěvec-

kou technikou a jednoduše
nepoužívat to, co unavuje hla-

sivky. Zpívám, když můžu.
Trénuju všemožné sporty,
spím a zdravě jím, nekouřím
a piju jen, když pětkrát do
roka připluje příležitost. Vý-
hodou je, že mohu trénovat
kdekoliv. Zazpívám si, zabea-
tuju, kdekoliv, kdykoliv. Pak
zavřu hu... a mám sbaleno.

Zdá se mi, že beatbox je
„muzika“ jen pro mladé.
Nebo se pletu?
Lidské tělo je geniální hu-

dební nástroj. Rád bych při-
spíval k tomu, že beatbox za-
čne být takto vnímán, tedy
v širším hudebním kontextu.
Třeba semu jednou podaří vy-

manit se ze spárů hip hopu,
aby se zároveň dostal na dal-
ší, pro lidi netušenou úroveň.
Třeba se jednou bude vyučo-
vat na školách při hudební vý-
chově.

A co je to ten looping?
K této disciplíně je potřeba

malá „mašinka“. Ta funguje
jako smyčkovač nahraných
stop, které postupně nahrá-
vám přímo před publikem,
pouze hlasem a pusou, tedy
bez použití jakýchkoliv ná-
strojů. Tímto způsobem vzni-
kají před diváky živé „acca-
pella“ improvizace nejrůzněj-
ších hudebních stylů. MAH

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Ondřej Havlík ARCHIV

Traktory vyrážely do vrchu
Čtrnáctý ročník závodu traktorů do vrchu se konal v sobo-
tu v Žebnicích na Plzeňsku. Žebnická traktoriáda je jedno-
denní závod fréz a traktorů tovární i domácí výroby do
kopce po asfaltové závodní trati s terénními vložkami.
Závod se jezdí jednokolově, stroje jsou zařazeny do kate-
gorií a akce vždy přitáhne davy návštěvníků. 2x ČTK

Pozor na pojištění

Pokud jste letos odmaturova-
li a po létě nastupujete k dal-
šímu studiu, tak zdravotní
pojištění řešit nemusíte.

● Když se maturita napoprvé
nepovede, bude za vás stát
platit pojištění do konce srp-
na. Když ale neuspějete ani
v září, na žádné další doby
hájení spoléhat nemůžete,
od září se musíte o pojištění
– stejně jako absolventi, kte-
ří uspěli už v květnu či červ-
nu – starat sami.

● Starat se sami znamená,
že můžete nastoupit do za-
městnání, kde za vás pojiště-
ní odvádí zaměstnavatel.

En.dru: „Vyrostlo mi to prostě v puse“

Zprávy krátce

Více najdete na

WWW.METRO.CZ

Bývalí posluchači vysokých
škol tvoří jen malou část
z celkového počtu uchazečů
o zaměstnání.

● Ke konci dubna evidoval Úřad
práce celkem 1816 nezaměst-
naných bakalářů a 1815 vyso-
koškoláků s vyšším titulem.
Pouze necelá polovina z nich
ale zůstala v evidenci úřadu
déle než 5 měsíců. Po půlroce
od ukončení studií tak neza-

městnanost těchto absolven-
tů rapidně klesá.

● Nejhůře uplatnitelní na trhu
práce jsou absolventi humanit-
ních a ekonomických oborů.

● V případě všech mladých lidí
platí, že největší šance na zís-
kání práce mají absolventi
technických a řemeslných obo-
rů, problém při hledání práce
ale nemají ani lékaři nebo uči-
telé.

Humanitní a ekonomické obory mají problém Velká očekávání

25
tolik tisíc korun si představují
čerství absolventi jako svou
první mzdu. Realita je ovšem
naprosto jiná. Průměrná ná-
stupní mzda vysokoškoláků
je mezi 15 až 20 tisíci, co se
humanitních oborů týče.
Technické obory jsou na tom
o něco lépe. Dostanou 20 až
25 tisíc. Nejlépe jsou placeni
absolventi v Praze.

Citát

Firmy cílí své aktivity
na nábor absolventů,
zejména v technických
oborech je o mladé
talenty velký zájem.
ZUZANA LINCOVÁ, PROFESIA.CZ

Čapí hnízdo nebo
migrace? Odchod
Poslankyně Kristýna Zeli-
enková opouští hnutí
ANO kvůli kauze Čapí
hnízdo, špatné vnitrostra-
nické diskusi a svému ne-
souhlasu s oblastní a ko-
munální politikou hnutí.
Důvody uvedla včera na

svém facebookovém profi-
lu. V nejbližší době ode-
jde i z poslaneckého klu-
bu ANO, ale poslanecký
mandát si chce ponechat.
Šéf hnutí Andrej Babiš v
pátek uvedl, že odchod Ze-
lienkové očekával, podle
něj se ANO s poslankyní
rozešlo především v otáz-
ce migrace. Babiše infor-
movala o svém rozhodnu-
tí v pátek e-mailem. ČTK

Tisíce absolventů
už hledají práci



www.metro.cz SVĚT pondělí 25. července 2016 07

Osmnáctiletý stře-
lec plánoval svůj
útok rok. Oběti si
vybral náhodně.

Poloautomatický Glock 17
ráže devět milimetrů. To je
nyní hlavní předmět zkoumá-
ní v souvislosti s pátečnímúto-
kem v Mnichově. Mladík ně-
mecko-íránského původu za-
střelil u nákupního centra de-
vět lidí právě touto zbraní.
Útočník si ji koupil anonym-
ně na zašifrované části inter-
netu zvané darknet, jak nazna-
čuje historie v jeho počítači.

Na zbrani byla certifikační
značka ze Slovenska, což
podle vyšetřovatelů naznaču-
je, že pochází buď přímo ze
Slovenska, případně z Česka.

Muž, jehož jméno je podle
policie David Somboly, pláno-
val útok už od loňského léta.
Své oběti si ale nijak nevybíral
a ani nešlo o politicky motivo-

vaný čin. Prostě jen prostřed-
nictvím Facebooku vylákal
k restauraci McDonald’s u ná-
kupního centra Olympia lidi
na jídlo zdarma. Po střelbě za-
bil i sebe. Oběťmi byli přede-
vším cizinci.
Mladík měl podle policie

psychické problémy. U něj
doma se našly zdravotní zá-

znamy, které ukazují, že tr-
pěl úzkostmi a depresemi.
„Podezřelý měl strach z kon-
taktu s lidmi a také deprese,“
cituje státního zástupce AP.
Loni také strávil dva měsíce
na psychiatrické klinice.
V bytě se našly také léky. Ve
škole nebyl oblíbený a neměl
ani moc kamarádů.

V minulosti přitom neměl
záznam v trestním rejstříku.
Policii byl známý jen jako
oběť. Poprvé nahlásil v roce
2010 okradení a o dva roky
později byl napadený.
Na místo činu stále lidi

nosí květiny a svíčky. Veměs-
tě se zrušily veškeré akce, ná-
lada je stále skleslá. iDNES.CZ

Turecký prezident Recep
Tayyip Erdogan podepsal prv-
ní dekret po nedávnémvyhlá-
šení výjimečného stavu. Naří-
dil v něm uzavřít více než ti-
síc soukromých škol a na tři-
cet dnů rozšířil období, kdy
podezřelý smí být zadržován
bez vznesení obvinění.
Turecko také musí na-

jmout dvacet tisíc učitelů
jako náhradu za ty, kteří byli
propuštěni v rámci čistek po
neúspěšném puči. Zatím jich
bylo zadrženo přes třináct ti-
síc.

Premiér Binali Yildirim na-
víc oznámil, že po zmařeném
puči rozpustí prezidentskou
stráž. Mezi zadrženými je
také skoro 300 členů prezi-
dentské stráže, což je více
než desetina sboru.
Včera také vyrazilo do ulic

Istanbulu tisíce lidí na mani-
festaci, aby vyjádřili svou pod-
poru demokracii, v mnoha
případech ale také odmítavý
postoj k výjimečnému stavu.
Manifestaci svolala hlavní
opoziční Lidová republikán-
ská strana. ČTK

To nejlepší z indické módy
V hlavním městě Indie Novém Dillí proběhl India Coutu-
re Week. V rámci přehlídky toho nejlepšího z tamní
módy se představily také kousky z dílny Rimple & Har-
preet Narula (na snímku). AP

Recep Tayyip Erdogan AP

Zprávy krátce

Obletěl svět
za jedenáct dní
Rus Fjodor Koňuchov
překonal rekord v oble-
tu Země balonem, když
v sobotu po 11 dnech
letu dorazil do západní
Austrálie. Koňuchov tak
překonal výkon Američa-
na Steva Fossetta, který
v roce 2002 svět balo-
nem obletěl za 13 dní
a osm hodin.

150 obětí v Číně
Nejméně 154 mrtvých
a 124 pohřešovaných si
v Číně vyžádaly prudké
deště provázené záplava-
mi a sesuvy půdy. Od
pondělí, kdy živly udeři-
ly, bylo nuceno opustit
své domovy zhruba 16
milionů lidí.

Tygři rozsápali
návštěvníky safari
Okamžiky hrůzy zažili
návštěvníci safari parku
v čínské metropoli
Pekingu, když před je-
jich očima tygři rozsápa-
li ženu a další zranili. ČTK

Namístě střelby truchlí pozůstalí i přátelé obětí. AP

Zranění

35
Počet zraněných se zvýšil na
35, z toho tři jsou stále v kri-
tickém stavu. Na místě padlo
téměř 60 výstřelů.

Kapitán malajsijského boein-
gu z letu MH370, který se po-
hřešuje od 8. března 2014, na-
cvičil na svém domácím letec-
kém simulátoru trasu do
míst, kde se letadlo ztratilo,
ale nemělo se tam původně
vůbec objevit. Vyplývá to z in-
terních informací vyšetřova-
telů, ke kterým se dostal ame-
rický časopis New York.
Zaharie Ahmad Shah na

svém počítači pilotoval stroj
směremnad širémoře, do od-

lehlých oblastí jižního Indic-
kého oceánu necelý měsíc
před zmizením letadla.

Malajsijští vyšetřovatelé
předali americké FBI pevné
disky počítačů, na kterých Za-
harie nahrával trasy zpracova-
né na leteckém simulátoru.
Expertům se podařilo obnovit
šest datových bodů. Ze signá-
lů zachycených satelity vyplý-
vá, že skutečný let MH370 ab-
solvoval před zmizením vel-
mi podobou trasu. iDNES.CZ

Nejméně 61 mrtvých a 207
zraněných si vyžádal sobotní
sebevražedný atentát v Kábu-
lu. K odpovědnosti za útok na
demonstraci menšinových
Hazárů se přihlásila radikál-
ní organizace Islámský stát
(IS). „Dva bojovníci IS odpálili
výbušné opasky na shromáž-
dění šíitů,“ uvedl IS prostřed-
nictvím své tiskové agentury.
Od činu se naopak distanco-
valo hnutí Taliban, což je jiné
radikální uskupení působící
v oblasti. ČTK

Útočník z Mnichova měl
možná zbraň z Česka

Turecko. Erdogan rozprášil
stráž a uzavřel tisíc škol

Zmizelý let. Pilot trasu
nacvičil na počítači

Kábul. Atentát
zabil 61 lidí

Útok mačetou

Včera v německém Reutlinge-
nu útočil muž s mačetou.

● Jednu ženu zabil a další dvě
osoby zranil. Podle policie
šlo o žadatele o azyl ze Sýrie.



www.metro.cz KULTURA pondělí 25. července 2016 08

Praha přivítá
již potřinácté pře-
hlídku akrobacie,
tance, pohybového
divadla a klauné-
rie.

Těšíte se na 18. srpna? Měli
byste. Právě v tento den od-
startuje festival Letní Letná.
Letos nabídne 170 vystoupe-
ní, open-airů, workshopů
a představení pro děti. Na
pěti scénách se v průběhu
osmnácti dnů představí výji-
mečné zahraniční soubory
i špička domácí scény.

Nezapomenutelný zážitek
slibuje australský soubor pr-
votřídních akrobatů a uměl-

ců Limbo, který svýmpředsta-
vením letošní ročník slav-
nostně zahájí. A zahájení to
bude jaksepatří. Unikátní se-
cesní dřevěné šapitó Magic
Mirror se na pár hodin promě-
ní v magické místo, kde vlád-
ne dechberoucí akrobacie, ne-
uvěřitelné výkony i infarkto-
vé kouzelnické iluze.
Až od protinožců na Let-

nou zamíří také soubor Cir-
ca, jež ve svém představení
Beyond doslova posouvá hra-
nice fyzických zákonů. Uni-
kátní dílo prodchnuté atmo-
sférou minulého století před-
staví při své české premiéře
francouzští Cirque Le Roux.

Jako každý rok nabídne i le-
tos Letní Letná několik premi-
ér. Hned druhý festivalový
den, 19. srpna, představí čes-
ký soubor Losers Cirque Com-

pany premiéru zbrusu nové-
ho představení Beach Boy(s),
v režii JiříhoHavelky. Předpre-
miéru poslední klaunérie s ná-
zvem Bottom uvede 26. srpna
americký divadelník, režisér
a akrobat Daniel Gulko.

Vedle zahraničních hvězd
bude v programu bohatě za-
stoupena i česká scéna nové-
ho cirkusu. Tematicky origi-
nální klaunérii Funus předve-
dou Bratři v tricku, dále se
představí Radim Vizváry, Cir-

kus TeTy, Eliška Brtnická,
Squadra Sua Clowns, Ondřej
Holba či Holektiv. Jedno z nej-
výraznějších autorských diva-
del VOSTO5 zamíří na Letnou
i se svým Stand’artním kaba-
retem. MET

Máte peněženku
k prasknutí?
Stáhněte si zdarma aplikaci VIsa portmonka
na www.visaportmonka.cz a uložte si své
věrnostní karty a kupony do mobilu.

Vyjde Bowieho
deska ze 70. let
Producenti chystají do
prodeje dosud nevydané
album zesnulého zpěváka
Davida Bowieho ze 70. let
s názvem The Gouster. Al-
bum sestávající ze sedmi
písní bude součástí kolek-
ce nahrávek z let 1974 až
1976, oznámil Bowieho
dlouholetý producent
Tony Visconti. Album The
Gouster nikdy nevyšlo
jako celek, ale některé pís-
ně z něj vydány byly. Na-
příklad píseň John, I'm
Only Dancing vyšla v roce
1972 jako singl a nahráv-
ka Young Americans se
stala titulní skladbou stej-
nojmenného alba z roku

1975. Kolekce nahrávek
s názvemWho Can I Be
Now? by měla vyjít v nej-
bližší době, ale přesné da-
tum známé není. Bowie
zemřel letos 10. ledna ve
věku 69 let.

Zagorová přijede
na Benátskou!
Zpěvačka Hana Zagorová
dokončuje v těchto dnech
novou desku. Nahrávku
s názvem O Lásce vydá
7. září u příležitosti svých
sedmdesátin. Již příští tý-
den poprvé v životě vy-
stoupí na rockovém festi-
valu Benátská! ve Vesci u
Liberce. Zatím své posled-
ní album Vyznání vydala
v roce 2014. ČTK

Beyond od souboru Circa je dechberoucí. ANDY PHILLIPSON

Strašidla Zdeňka Trošky se blíží do kin
Rodinná komedie režiséra Zdeňka Trošky Strašidla vstoupí oficiálně do kin 18. srpna. Pří-
běh plný fantazie chce navázat na tradici trikových komedií, jako Dívka na koštěti či Jak
utopit doktora Mráčka. Ve snímku hrají třeba Vladimír Polívka, Sára Sandeva (na snímku
vlevo) nebo Jiří Dvořák (vpravo), ale i Tereza Kostková či Matěj Hádek. 2x FALCON

Zprávy krátce

inzerce

Letní Letná. Za měsíc se bude
opět tančit mezi nebem a zemí

Letní Letná

Třináctý ročník festivalu pro-
běhne od 18. srpna do 4.
září v Letenských sadech.

● Mladá generace herců a ak-
robatů se v programu před-
staví několikrát – v Cirksessi-
on I, jež organizuje centrum
pro nový cirkus Cirqueon,
a v Cirksession II, za kterým
stojí Cirkus Mlejn.

● Více o programu a vstupen-
kách na letniletna.cz.



www.metro.cz SERVIS pondělí 25. července 2016 09

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

1 Španělský král Filip V.
vládnoucí od roku
1700, byl zakladatel
dodnes vládnoucí
dynastie:
a) Bourbonů
b) Valois
c) Lucemburků

2 Italskou, dnes
motocyklovou, firmu
Ducati založili tři bratři
Adriano, Marcello
a Bruno roku:
a) 1906
b) 1926
c) 1946

3 Nejvyšší stavbou v Praze
je Žižkovský vysílač na
rozhraní Žižkova
a Vinohrad. Měří:
a) 216 m
b) 236 m
c) 256 m

4 Pražských artikul, tedy
jakéhosi husitského
politického
a věroučného
programu, bylo:
a) tři
b) čtyři
c) pět

5 Politik James Monroe
byl prezidentem USA
v letech 1817 až 1825.
Narodil se:
a) 1738
b) 1758
c) 1778

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž: Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené
fyzické a psychické zátěže a věnovat pozornost zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 33,1°C
Rok výskytu: 1963

Kvíz

ZÍTRA ČTVRTEK

Min. 25
Max. 29

Min. 24
Max. 28

Sudoku

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
b
,3
-a
,4
-b
,5
-b
.

Počasí
DNES STŘEDA

Min. 26
Max. 30

Min. 25
Max. 29

12:30 Horákovi
Seriál (2006)

13:25 Pan Tau (16/33)
13:55 Věšák
14:35 Doktorka Quinnová IV
15:25 Kojak V
16:15 Cestománie
16:50 AZ-kvíz
17:15 Uvolněte se, prosím
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:05 Československý filmový
týdeník 1966

13:20 Kaple - duše rodů: Valtice
13:45 Krásy evropského pobřeží
13:50 Věda na vlastní kůži
14:45 Barevná třicátá léta
15:35 2000 let britské historie
16:20 Tajemství 2. světové války
17:15 Zoologická v africkém

stylu
17:25 Sloni - špionáž ve stádu
18:15 Na cestě po jižní Jamajce
18:45 Večerníček
18:55 Neobyčejné ženy
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Malý pitaval
z velkého města
TV seriál (ČR, 1982).
Drobné krádeže, podvody
i závažné zločiny řeší den
co den parta pražských
detektivů. Tentokrát je
postavena před úkol vyře-
šit případ bezohledného
piráta, který autem srazil
cyklistu a z místa činu ujel.
Hrají: L. Frej, J. Krampol

20:55 Nikdo neměl diabetes
22:24 Výsledky losování

Šťastných 10
22:25 Kriminalista
23:25 Kriminálka Paříž
00:15 AZ-kvíz
00:40 Kalendárium
00:55 Banánové rybičky
01:20 Z metropole, Události

v regionech plus

ČT1

20:00 Postřehy odjinud
Itálie očima Milana
Fridricha

20:10 Mussolini a Hitler:
Opera vrahů (2/2)
Tragická hra dvou diktá-
torů na pozadí událostí
2. světové války

21:05 Kuba před revolucí - ráj
mafie

22:00 Nebuďte policajta
Thriller (Fr., 1988)

23:35 Piráti od Černého moře
00:30 Prokletí
01:30 Queer Tango Argentino
01:55 Rajské zahrady II
02:15 Počesku
02:25 Postel s výhledem
02:50 Pod lisem lásky
03:30 Folklorika
04:10 Okouzlení VIII
05:05 Okouzlení VIII

ČT2

20:15 Vinaři (8)
Komediální seriál (ČR,
2014). Smutný pohled
faráře Tomici na množství
věřících při poslední boho-
službě a rozhovor s dokto-
rem Lužou, ve kterém
analyzují šance Křetičáků
na zvýšení populace, ho
donutí jednat - a jeho
řešení je opravdu značně
neortodoxní. Hrají: V. Po-
stránecký, J. Smutná,
T. Kostková, M. Táborský

21:35 TOP STAR magazín
22:50 Jste to, co jíte
00:05 Prostřeno!
01:05 Místo činu: Mnichov (4)

Krimiseriál (N, 2005-2013)
02:55 Komisař Rex III (10)

Krimiseriál (N/Rak.,
1996)

PRIMA

17:00 Užít Chorvatsko
Letní párty s Óčkem

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Užít Chorvatsko
Letní párty s Óčkem

19:05 Óčko hity
Klipy nonstop

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

22:00 Užít Chorvatsko
Letní párty s Óčkem

22:05 Party ride
Playlist vhodný do klubu
i na podkreslení domácí
párty!

00:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Příběh kmotra
Krimifilm (ČR, 2013).
Policejní vyšetřovatel Cajt-
haml s buldočí vytrvalostí
sleduje život mafiánského
kmotra Vedrala, který se
z veksláka postupně vypra-
coval na šedou eminenci
české politiky. Hrají: O. Vet-
chý, L. Vaculík, J. Vondrá-
ček, J. Dvořák, V. Kerekes,
K. Hádek, P. Nečas

22:20 Kriminálka Las Vegas XIII
23:25 Zákon a pořádek: Útvar

pro zvláštní oběti XIV
(23)

00:25 Dr. House VIII (6)
01:20 Dr. House VIII (7)
02:20 Áčko
03:05 Redakce II (6)
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (570)

NOVA

20:15 Grimm V (14)
Fantasy seriál (USA, 2016).
Hrají: D. Giuntoli, R. Horns-
by, S. W. Mitchel a další

21:25 Teorie velkého třesku IX
(18)
Sitcom (USA, 2016)

22:00 Killjoys: Vesmírní lovci
(6)
Sci-fi seriál (Kan., 2015)

22:55 Chvění 4: Legenda ožívá
Komedie (USA, 2003)

01:10 Grimm V (14)
Fantasy seriál (USA, 2016)

01:55 Killjoys: Vesmírní lovci
(6)
Sci-fi seriál (Kan., 2015)

02:35 American Horror Story:
Asylum (4)
Hororový seriál (USA,
2012)

03:20 Ospalá díra (11)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:40 Tescoma s chutí
12:45 Vražedná čísla V (16)
13:40 Dr. House VIII (6, 7)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (570)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:20 Námořní vyšetřovací

služba X (19)
18:20 Dva a půl chlapa VI (19)
18:50 Hospoda (21)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:55 Castle na zabití III (19)
Smrtelné přelíčení. Krimi-
seriál (USA, 2011)

13:50 Julie Lescautová II (9)
Obchod s dětmi. Krimi-
seriál (Fr., 1993)

16:10 Přístav (27)
Dost bylo švestek. Kome-
diální seriál (ČR, 2015)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:20 Top Gear IV (3)
13:25 Simpsonovi XVI (18-21)

Otec, syn a host svatý.
Animovaný seriál
(USA, 2004-2005)

15:25 Applikace
15:55 Futurama X (6)

Sobotní zábavné dopo-
ledne. Animovaný seriál
(USA, 2013)

16:25 Hvězdná brána VI (14)
Kouřová clona. Seriál
(USA, 2002)

17:20 Alias III (16)
18:20 Simpsonovi XXI (1-4)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

11:00 Mejkap
Neuvěřitelné letní
proměny

11:15 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Užít Chorvatsko
Letní párty s Óčkem

14:05 Óčko hity

„A právě jsem
si chytla letenku

do Ria!“
ONDŘEJ MLYNAŘÍK

Facebook



www.metro.cz SERVIS pondělí 25. července 2016 10

Jana
Krejčí

Trpělivost, ono
to dřív či

později přijde.

inzerce

Bude vás bavit experimento-
vat s láskou a to, co dovede-

te vy, dovede při dnešku opravdu jenom
málokdo. Tak si to užívejte.

Beran 21/3–20/4
Nebojte se dnes vyrazit do
přírody, klidně i na mnohem

delší dobu, zvláště pokud máte po boku
váš milovaný protějšek.

Váhy 23/9–23/10

na pondělí 25. 7.

Než se pustíte do něčeho
nového, měli byste dobře

zvážit, zda vám to stojí za to, plahočit se
a nemít čas na svůj protějšek.

Rak 22/6–22/7
Láska bude tou pravou ča-
rodějkou, která s vámi skoulí

zajímavá kouzla a vás bude život hned
mnohem více bavit než dříve.

Kozoroh 22/12–20/1

Zamrzí vás, že máte posled-
ní dobou málo času na svoje

koníčky, ale zase nedovedete říci svému
milovanému partnerovi ne.

Býk 21/4–21/5
Nebudete stíhat všechny
povinnosti, což vám ale ne-

zabrání v tom, abyste si klidně dopřáli
rande po boku své drahé polovičky.

Štír 24/10–22/11

Odpuštění si dnes budete
muset osvojit, protože jinak

na sebe budete celý den nepříjemní, což
je rozhodně velmi špatně.

Lev 23/7–22/8
Nesnažte se být za každou
cenu těmi, kteří udávají ve

vztahu tón, mnohem přínosnější je na-
učit se příměří. To je třeba.

Vodnář 21/1–20/2

Bude vás bavit být po boku
svého milovaného, čím dál

více okouzlujete. Podaří se vám promě-
na doslova jako z Popelky, kvetete.

Blíženci 22/5–21/6
Budete mít dnes velmi dob-
rý odhad na to, co váš pro-

tějšek zbožňuje a co mu naopak přelítlo
přes nos, pokud se netváří dobře.

Střelec 23/11–21/12

Než se nadějete, budete dě-
lat velké pokroky, což je na

každý pád dobře, protože jste potřebo-
vali určitě pozitivní změny.

Panna 23/8–22/9
Budete mít nos na ty správ-
né okamžiky k seznámení.

Rozhodit sítě do svého širého okolí se
vám tedy rozhodně vyplatí.

Ryby 21/2–20/3

nHoroskop
Životní

láska
na dosah!

Volejte na 906 70 30 35 nebomi pošlete SMS ve
tvaru 51UUL a svoji otázku na číslo 904 30 55

Kde a kdy jipotkáte?Nepromarnětepříležitost!

Pošlete SMS ve tvaru 75DSG
a svůj dotaz na číslo 904 30 4

FINANČNÍ HOROSKOP!
Nahlédněte do své budoucnosti!

Komiks

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Petr Hroch
Binder

Nehledám,
zaměstnání si mě

vždycky najde samo.

Marie
Dujsikova

Zůstat tam, kde jsem
a doufat, že bude

líp.

Řešení sudoku

POKÉMON
GO OUT

No dobře, tak jsem si to zahrál taky. Jak jinak, než abych z od-
borného hlediska zjistil, proč se do tohoto fenoménu svět
zbláznil. Řeč je o Pokémon Go, hře, v níž se potulujete po oko-
lí, chytáte vymyšlené potvůrky do svého telefonu a pak na
nich provádíte legrační evoluční experimenty. Takže jsem apli-
kaci na základě tlaku svých přátel nainstaloval, natáhl do toho
i manželku a vyrazil na dovolenou do české divočiny. Mé ambi-

ce byly skromné – po japonském
vzoru budu putovat rurálními
oblastmi Vysočiny, kde dozajista
pod kameny u potůčku naženu
nějaké monstrum do svého mo-
bilu. Nadchne mě to objevitel-
skou pýchou, že každý metr svě-
ta okolo měmůže schovávat
něco víc než až příliš realistické

Pokékomáry. Plán se mi ale rychle zbortil. GPS v lese okamžitě
vypadla, Pokémoni zřejmě žijí všude jinde než v přírodě a po-
čet zajímavých bodů v okolí se nemohl rovnat parku na praž-
ském sídláku. Jako jeden z hlavních taháků hry bylo všude uvá-
děno, jak vás tato apka motivuje k pohybu venku. Větu je ale
třeba dokončit – někde venku ve městě! Shrňme si to – máte
tedy chaoticky chodit po co nejrušnější ulici s očima přilepený-
ma k displeji a ignorovat nervózní pohledy kolemjdoucích.
Není se čemu divit, že již teď část lidí trochu švindluje a objíž-
dí sousedství autem. Jedno je tedy jasné, Pokémon Go je cílený
na protáhnutí kostry měšťákům a celosvětové zvýšení frekven-
ce venčení psích mazlíčků. Pro průzkumníky přírodních krás
stále vede žebříček geocaching nebo sběratelská hra s názvem
Houby & borůvky: „Chyť jich dost na koláč nebo smaženici.“

RURÁLNÍ
(Ze sloupku Ondřeje Hrabce

na této straně)

Zastarale venkovský
nebo selský.

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Anketa Jaký je váš recept při hledání nového zaměstnání?

Dopisy a vzkazy

Jak se bude
mluvit za sto let?
Česky?
Říká se, kolik jazyků
umíš, tolikrát jsi člově-
kem. Nejdůležitější je ale
to, jak člověk umí svůj ma-
teřský jazyk.
V dnešní době je to hlav-
ně angličtina, co našemu
mateřskému jazyku lehce
konkuruje. V době ještě
před vznikem Českoslo-
venska to zase byla němči-
na, co náš národní jazyk
„kroutila“.
Jak budou mluvit naši po-
tomci a další generace
mladých? Anglicky, ně-
mecky, rusky? Každý rok
se při státních maturitách
prověřuje, jak který stu-
dent ovládá svůj mateřský
jazyk.
Převládá takový moderní
trend, zpívání si jen tak
různé písně v anglickém
jazyce. Proč? Jsou české
písničky na tom tak špat-
ně, že ani mladá generace
je nepřijímá?
Náš národní jazyk by měl
zůstat i nadále naším ná-
rodním jazykem.

JAKUB STRÁNSKÝ,
PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

ONDŘEJ
HRABEC
PSYCHOLOG A VÝZKUMNÍK VIDEOHER

Citát

GPS v lese okamžitě
vypadla, Pokémoni
zřejmě žijí všude jin-
de než v přírodě.

Slovo dne

„Top tři je pravidlo
a já ho beru.“
KENDRA HARRISONOVÁ
AMERICKÁ SPRINTERKA

Běžkyně respektuje situaci, kdy
při americké kvalifikaci postoupí
na trati vždy jen tři nejlepší na

olympiádu. Kvalifikace jí nevyšla,
ale o víkendu při Diamantové lize

v Londýně zaběhla na stovce
překážek světový rekord.



www.metro.cz CE STY pondělí 25. července 2016 1 1

Čas se krátí, pro
karty lidé nechodí

Památky i trocha
lenošení na roze-
hřátém písku.

Pokud váháte, kde se ještě na
chvíli ohřát umoře a zároveň
nechcete přijít o atmosféru
pulzujících měst, přinášíme
vám tipy, kam vyrazit.

Den Haag, Nizozemsko
Krásnou širokou pláž a pro-

menádu lemují bary a restau-
race. Oblast Scheveningen
ocení i děti díky pozvolnému
přístupu do moře. Navíc je
Den Haag vyhlášeným domo-
vemmnohamuzeí. Za návště-
vu stojí Museum de Gevan-
genpoort, kde můžete zjistit,
jak ve středověku trestali zlo-
čince. Omniversum je filmo-
vá projekce, která vám ukáže
svět vesmíru na půlkruho-
vém plátně. Miniaturní Ho-
landsko je v Madurodamu.

Kodaň, Dánsko
Koupání s delfíny je už tro-

chu okoukané. Ale proč si ne-
zaplavat nedaleko malé moř-
ské víly? „Pláž Amager Beach
Park v Kodani dokonce oceni-
la stanice CNN jako jednu
z 10 nejkrásnějších měst-
ských pláží Evropy,“ doporu-
čuje Pavla Lauermannová
z Eurolines, která sem přes

léto pro velký zájem posiluje
své autobusové linky. Až se
do sytosti vykoupete, půjčte
si kolo a vydejte se do centra.

V úžasu stanete před vyso-
kou budovou Burzy ve stylu
holandské renesance či před
Černým diamantem, unikát-
ní moderní královskou kni-
hovnou. Ve čtvrti Christi-
anshaven sídlí samostatný

stát Christiania, do něhož se
po roce 1971 přestěhovalo na
tisíc květinových dětí z celé
Evropy. Žijí tu dodnes a vy se
semmůžete podívat. Jen je za-
kázáno fotografovat. Se svý-
mi dětmi jděte do Tivoli, nej-
staršího zábavního parku v
Evropě.

Alicante, Španělsko
Alicante je lemováno pal-

mami a obchůdky a k pláži to
nikdy není daleko. Jsou čisté,
upravené a vhodné i pro
malé děti. Najdete tu trochu
rušnější pláže, ale za to vás
odmění výhled na hrad sv.
Barbory na vrchu Benacantil.

Ke klidnějším plážím stačí
popojet tramvají na blízký po-
loostrov, kde uvidíte rybáře.
Divočejší večer zažijete v pul-
sujícím Alicante. V galerii
Casa de la Asegurada najdete
díla JuanaGrise, Picassa, Dalí-
ho nebo Chillida. Příjemný
stín je pod fíkovníky v Cana-
lejas – nejstarším parku.

Barcelona, Španělsko
Sagrada Familia, Park

Güell, Casa Batlló a Casa
Milá, jsou největšími lákadly
z dílny Antoniho Gaudího
v Barceloně. Stačí projít tří-
dou La Rambla a dostanete se
k přístavu a plážím, kterých
je uměsta víc. LUCIE MOTTLOVÁ

Symbolem Kodaně je Malá mořská víla. J ITKA KURELLOVÁ

Další zajímavá města

V Evropě můžete spojit kultu-
ru s lenošením i jinde:

● Piran ve Slovinsku připomí-
ná svými křivolakými ulička-
mi Český Krumlov.

● Dubrovník v Chorvatsku je
sice trochu z ruky, ale najde-
te tu hned několik pláží: ob-
lázkovou Copacabanu a Ban-
je, nebo na skaliskách pláž
Buže s kavárnou.

● Pláž Lido di Venezia je jede-
náct kilometrů dlouhý pás
písku u Benátek v Itálii.

inzerce

Pokud Vás naše nabídka
oslovila, zašlete

nám svůj strukturovaný
životopis s průvodním
dopisem na adresu:

MAFRA, a. s.,
personální útvar,

Karla Engliše 519/11,
150 00 Praha 5 - Smíchov.
Název pozice, o kterou se
ucházíte, uveďte prosím

do předmětu e-mailu,
popř. na obálku dopisu.

Pro posílení našeho úspěšného týmu hledáme:
kolegu / kolegyni na pozici

Vedoucí expediční linky
Vaším hlavním úkolem bude: obsluha expedičního zařízení
v moderním polygrafickém provozu, vedení pracovníků
expediční linky.
Místo výkonu práce: Praha 10 - Malešice
Očekáváme: vyučení v oboru mechanik seřizovač, ochotu
pracovat ve vícesměnném provozu (hlavní část výroby se
odehrává ve večerních a nočních hodinách).
Praxe na obdobné pozici vítána.
Nabízíme: zázemí stabilní a rychle rostoucí mediální
společnosti, 5 týdnů dovolené ročně, příspěvek na závodní
stravování a další zaměstnanecké benefity. Nástup co nejdříve.
Kontaktní osoba: Martina Říkovská
e-mail: martina.rikovska@mafra.cz, tel. č. 225 063 117

Dále hledáme:
kolegu / kolegyni na pozici

Tiskař
Vaším hlavním úkolem bude: práce v osádce špičkového
ofsetového rotačního tiskového stroje König&Bauer
Místo výkonu práce: Praha 10 - Malešice
Očekáváme: vyučení v oboru tiskař podmínkou – pozice
vhodná i pro absolventy, ochotu pracovat ve vícesměnném
provozu (hlavní část výroby se odehrává ve večerních a nočních
hodinách). Praxe na ofsetovém rotačním tiskovém stroji
výhodou.
Nabízíme: zázemí stabilní a rychle rostoucí mediální
společnosti, 5 týdnů dovolené ročně, příspěvek na závodní
stravování a další zaměstnanecké benefity. Nástup co nejdříve.
Kontaktní osoba: Martina Říkovská
e-mail: martina.rikovska@mafra.cz, tel. č. 225 063 117

Čtenářům deníku METRO bude po předložení tohoto inzerátu
poskytnuta sleva 100 Kč z ceny vstupného na jakékoliv představení
uváděné na Letní scéně Vyšehrad a divadle Studio DVA v rámci
METROpolitního léta hereckých osobností ve dnech 23. 6.– 31. 8. 2016.
Zvýhodněné vstupné je možné získat přímo na místě před předsta-
vením nebo v pokladně divadla Studio DVA (Václavské nám. 56,
Praha 1, tel. 222 222 598, po–ne 11.00–19.00 hod). Platí do
vyčerpání kapacity míst a všechny cenové kategorie s výjimkou VIP.

WWW.STUDIODVA.CZ

Letní scéna Vyšehrad
26.–29. 7.

5.–7. 8.

ANEB I MUŽI
MAJÍ SVÉ DNY

K
RI

S
TO

F
M

A
G

N
U

SS
O

N

KUTLOCH

Tipy na nejkrásnější městské
pláže Evropy na dosah



www.metro.cz SPORT pondělí 25. července 2016 12

Slavný cyklistický
závod vyhrál Brit
Chris Froome ze
stáje Sky. V posled-
ní etapě triumfoval
Němec Greipel.

Dojezd v Paříži je vždy vel-
kou přehlídkou hlavně pro di-
váky. Froome si v závěrečné
21. etapě svůj celkový třetí tri-
umf na Tour pohlídal a došlo
i na tradiční připití šampaň-
ským v průběhu etapy.
Závěrečný spurt ve fran-

couzskémetropoli vyhrál Ně-
mecAndré Greipel, jenž zopa-
koval loňské prestižní paříž-
ské vítězství.

Jednatřicetiletý Froome vy-
hrál Tour de France už před
třemi lety a opět loni. Po ode-

brání sedmi titulů dopingové-
mu hříšníkovi Lanci
Armstrongovi je prvním
úspěšným obhájcem od roku
1995, kdy si připsal pátý tri-
umf Španěl Miguel Indurain.

Froome věnoval své vítěz-
ství svému synovi Kellanovi
a uctil památku obětem tero-
ristického útoku v Nice. „Le-
tošní Tour se konala na poza-
dí strašných událostí z Nice.
Ale je potřeba ukázat, jak důle-
žité jsou hodnoty sportu pro
svobodnou společnost,“ řekl.

V závěrečné etapě s cílem
na pařížských Champs-Ely-
sées se peloton roztrhal a cyk-
listé dojížděli po skupinkách.
Z toho původně profitoval
Kreuziger, jenž byl dvaadvacá-
tý a v oficiálních výsledcích fi-
guroval chvíli na konečném
devátém místě. Vedení závo-
du ale pak udělilo všem jezd-
cům v etapě stejný čas. ČTK Chris Froome s trofejí v cíli Tour de France. AP

Práce - nabídka
• Domov pro seniory přijme
pomocného kuchaře. Požadu-
jeme: SŠ základní vzdělání,
trestní bezúhonnost, spolehli-
vost a pracovitost. Nabízíme:
práci na HPP, příspěvek na
stravování, 5 týdnů dovolené.
Nástup: ihned. CV zasílejte na
e-mail: personalni@dszm.cz. 97205

• Domov pro seniory přijme
pracovníka do prádelny. Poža-
dujeme: základní vzdělání,
zdravotní způsobilost a bezú-
honnost, spolehlivost. Nabízí-
me: práci na HPP, příspěvek na
stravování, 5 týdnů dovolené.
Nástup: ihned. CV zasílejte na
e-mail: personalni@dszm.cz.97206

• 20.000 Kč měsíčně + nábor.
příspěvek 3.000 Kč za práci u
bezp. služby pro muže a ženy.
Možnost i brigádně. Info na
tel. 607127405 97225

• Do svatebního salonu při-
jmu na HPP prodejní asistent-
ku s perfektní znalostí šití. Prá-
ce v mladém kolektivu. Volej-
te 777666669 97236

• Přijmeme zájemce o práci s lid-
mi smentálním postižením v chrá-
něném bydlení DUHA. Plný/část.
úvazek. Nutný kurz PSS. Životopi-
sy: duha@spolenostduha.cz97363

• Autoservis Pyramida Cent-
rum přijme skladníka. Praxe a
znalost autodílů podmínkou!!!!
Životopisy zasílejte na:
Monika.Forejtova@pyramida
pruhonice.cz nebo volejte na
tel.: 267 184 730 97401

• Přijmeme řidiče-kurýra na
rozvoz po Příbrami, nakládka Ří-
čany, ŘP "B", HPP, brigádně. Plat
23 tis. + sobota 15000 Kč/den, 4
tis. dýška. T. 725801439 97455

• Fa BRA-TRA, s.r.o. přijme ři-
dičeMKD pro západní EU. Vel-
mi dobré výdělky, stabilní prá-
ce, nový vozový park. Nástup
možný ihned. Tel:77521427097463

• A.s. přijme administrativní
pracovnici pro Prahu, vhodné
pro ID a SD, DPP. Mzda 80-110
Kč/hod., požadujeme SŠ vzděl.,
účetnictví. Tel.: 773087670. 97496

• Práce ve skladu - Hostivice u
Prahy, mzda 80 Kč (čistého),
znalost ČJ, čistý TR, 8 hod. den-
ně, pracovní smlouva.
ivflatzurab@gmail.com, tel.
77715667297513

• Bezp. služba přijme muže
na pozici ostraha prodejny
knihkupectví v centru Prahy.
Mzda 65 - 70 Kč/hod. čistého.
Tel. 72155817897519

• Hotel na Praze 6 hledá stu-
denta(ku) VŠ na dlouhodobou
brigádu na noční dvanáctiho-
dinové služby. Čj rodilý mluv-
čí, Aj pokročilý.tel. 60314125497529

• Hotel na Praze 6, blízkomet-
ra Veleslavín přijme pokoj-
skou. Volejte tel. 774376103. 97532

• Přijmeme pracovníka na sta-
vební práce-obsluha strojů, já-
drové vrtání a řezání staveb.
konstrukcí. Praha 5, podmín-
kou ŘP "B", fyz. zdatnost.
72403071197536

• Premiant City Tour hledá ři-
diče autobusů (skupina D) na
okružní jízdy a výlety. Více in-
formací na tel. 60669377397539

• Hledáme prodavače/ku do
prodejny topenář. a instala-
tér. zboží. Znalost oboru vítá-
na. Požad.: spolehlivost, zna-
lost PC. Plat dohodou.
akyna@tiscali.cz97544

• Kamenická firma zabývající
se zpracováním, montáží a ob-
novou kamene. Dále provádí-
me lité terazzo. Hledáme ka-
meníky a zedníky, popřípadě
šikovné řemeslníky k zaučení.
Spolupráce možná na HPP, ŽL,
DPP. Tel: 608424509, e-mail:
info@sekores.cz97563

• Pro 4* hotel v centru Prahy
hledáme snídaňovou kuchařku
i na částečný úvazek. Pečlivost,
kreativita, spolehlivost, zákla-
dy AJ vítány. Tel. 739539281 97603

• Kuchaře s praxí přijme pl-
zeňská restaurace na Praze 7.
Volejte tel. č.: 60391913997605

• Hledáme 1 spolehlivého zá-
jemce na brigádu na cca 3 měsí-
ce. Jedná se o obsluhu (ostrahu)
parkoviště u letiště (Přední Kopa-
nina) – sezonní posílení. Jedná
se o 12 hod směny denní + noční.
Plat 70,-Kč/hod na DPP. Vyplácí-
me zálohy. Tel: 734513843 97617

• www.HGS.cz nabízí volné
pracovní místo v Jažlovicích -
pracovník úklidu, mzda 100
Kč/hod., auto nutné. Kontakt:
pan Vinc - 725265140 97624

• Automechanika vyučeného
přijme servis v Praze 10. Ucha-
zeče s vážným zájmem o obor
rádi zaškolíme. Solidní ohod-
nocení. HPP, případně možno
i jako brigáda. Telefon:
721014610.97632

• Brigáda na prázdniny, mytí
oken, úklidové práce Praha 3,
po - pá, 8-16 hod. Tel.
60344671797635

• Účetní firma Praha 3 přijme
účetního asistenta s teoretic-
kou znalostí účetnictví. Tel.
60217492897636

• Hledáme samostatnou účet-
ní pro pracoviště na Praze 1
blízko "M" Florenc. Dobré
mzdové podmínky, benefity.
Nevyžadujeme cizí jazyky. Tel.
60217492897638

• Přijmeme spolehlivého pra-
covníka na HPP na úklid exterié-
rů a údržby zeleně. Požaduje-
me čistý TR, 100% zdravotní
stav. Nástupní plat 18 000 Kč
hrub. s možností růstu. Kontak-
tujte nás na t. 731047367 nebo
e-mail agapola@seznam.cz97651

• Přijmeme vyučenémalíře-la-
kýrníky s praxí. Pracoviště Pra-
ha. Tel. 602329442 97652

• ZŠ Praha 10, Olešská
18/2222 přijme na školní rok
2016/2017 kvalifikovanou vy-
chovatelku školní družiny. Na-
bídky zasílejte na:
reditelka@zs-olesska.cz 97660

• ZŠ Praha 10, Olešská
18/2222 (sídliště Skalka) při-
jme od září 2016 kustoda. Ná-
plň práce: výdej klíčů nájem-
cům tělocvičen, kontrola
šaten a sportovišť, zpřístupně-
ní a uzamčení objektu. Pracov-
ní doba: max. 16:00 – 22:30.
Vhodné pro důchodce. Kon-
takt: 274814848, 27481389297663

• BS přijme pracovníky k ost-
raze filmových projektů v Pra-
ze a okolí (vhodné i pro dů-
chodce). VPP, DPP, brigáda
(strava a pití zdarma). Info:
22494245697693

• BA přijme ostrahu do obcho-
dů, portýry a strážné. Mzda do
95,- Kč + náborový příspěvek
5.000 Kč. Tel: 724330430 97695

• BA přijmemladšího důchod-
ce na recepce v Praze. Nená-
ročná služba. Info: tel.:
777774099 nebo osobně
PO+ČT v 10,00 hod. Ke Kli-
mentce 15, Pha 5.97707

• . Ba přijme pro ostrahu sta-
veb v Praze pracovníky. Info:
tel.: 777774099 nebo osobně
PO+ČT v 11,00 hod. Ke Kli-
mentce 15, Pha 5.97709

• - Hledáme 1 osobu na pra-
covní místo recepční v ubyto-
vací koleji (hotelu) pro zahra-
niční studenty DC REZIDENCE
na Praze 4. Nutná dobrá zna-
lost min. AJ (RJ výhodou), mlu-
vená i psaná forma. Dále nut-
ná znalost práce na PC (práce
s rezervačním systémem). Jed-
ná se o 12 hod směny (denní,
noční). Nabízíme smlouvu na
HPP, 100,-Kč/hod + stravenky.
Hledáme pouze spolehlivé a
zodpovědné kandidáty pro
tuto pozici pro dlouhodobou
spolupráci. Tel: 734 513 84397741

Nemovitosti - poptávka
• RD v Praze nebo Pha - vý-
chod do 7 mil. i před rekon-
strukcí. Solidní jednání.
775363454 96889

Starožitnosti
• Sběratel koupí ihned s plat-
bou hotově Vaše starožitnos-
ti. I poškozené věci. Všechny
sběratelské a jiné předměty.
Zdarma odhadnu. T:
608979838.95578

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 96282

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 97019

Zprávy krátce

Kulhavý mistrem
Jaroslav Kulhavý se mě-
síc před obhajobou zlata
na olympijských hrách
stal popáté mistrem re-
publiky v cross country
na horských kolech. Prv-
ní titul mezi ženami
v Bedřichově vybojovala
Barbora Průdková.

Po Ronaldovi
pojmenují letiště
Útočník Cristiano Ronal-
do se dočká dalšího oce-
nění za nedávný triumf
portugalských fotbalistů
na mistrovství Evropy.
Na rodné Madeiře po
něm pojmenují letiště.

Fuksa je ve formě
Martin Fuksa vyhrál na
mistrovství republiky
v rychlostní kanoistice
závody na kilometr, 500
i 200 metrů. V Račicích
uspěl na kilometru také
čtyřkajak a na poloviční
trati Josef Dostál. ČTK

Froome potřetí ovládl
Tour, Kreuziger desátý

• Vnadné paničky! Diskrétnější
bokovky nenajdeš! Piš SMS ve
tvaru 91HHZ a text na 909 15 50
• Studentka Ája (28)! Mám
dost volného času pro sexuál-
ní hrátky! Vytoč 909 90 99 25
nebo piš SMS na 909 15 40
s kódem 87EXF a tvůj text!
• Podnikatelka Lída 56. Mám
úspěch, ale žádný sex! Změň to!
Toužím po vnímavém milen-
ci! Zavolej mi na 909 801 801

kód AXJ94

• Erotické dobrodružství se
zkušenou Monikou (58). Zažij
nepoznané! Bez zábran a na-
rušení soukromí! Tvá žena se
to nedozví! Volej 909 80 50 40
nebomi napiš SMSna9091545
s kódem 60KDP a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pondělí 25. července 2016 13

Mezinárodní olym-
pijský výbor neza-
kázal všem sportov-
cům z Ruska starto-
vat na olympiádě.

Vypadá to, že MOV zvolil roz-
hodnutí, které se zdá být ro-
zumné. Případný zákaz startu
pro Rusy nechal na jednotli-
vých sportovních federacích,
jako tomu bylo u atletiky.
„Bylo před námi těžké roz-

hodnutí. Museli jsme najít
rovnováhu mezi kolektivní
odpovědností a právem jed-
notlivce. Každý by měl dostat
šanci proti obvinění bojo-
vat,“ řekl předseda MOV Tho-
mas Bach.
V Rusku přivítali krok výbo-

ru s povděkem. „Je to správné
rozhodnutí. Ale neměla by se
přijímat pouze v souvislosti
s Rusy, ale se sportovci z celé-
ho světa. Pak by byl problém
dopingu definitivně vymý-
cen,“ uvedl šéf komise pro
sport v ruském parlamentu
Dmitrij Sviščov.
MOV ale nařídil ruské vý-

pravě, že do Brazílie nesmí
nominovat žádného sportov-
ce, který v minulosti dostal
trest za doping.
S verdiktem MOV souhlasí

také čeští sportovci, kteří do
RIa míří. „Já si myslím, že by
to bylo na houby pro ty, kteří
nedopovali a kvůli ostatním

by neměli na olympiádu jet,“
prohlásila kajakářská mistry-
ně světa Kateřina Kudějová.
„Takže toto rozhodnutí je
správné. Já si myslím, že v na-
šem sportu Rusové nedopují,
a bylo by smutné, kdyby tam
nemohli závodit,“ uvedla.
Světová antidopingová

agentura WADA nedávno od-
halila rozsáhlý doping v rus-
kém sportu, navíc organizo-
vaný státem. Proto navrhla
vyloučit všechny ruské spor-
tovce. MOV ale tento krok ne-
učinil. Kromě ruských atletů
nemůžou do Ria ani tamní
vzpěrači. PUR a iDNES.CZ

Oštěpař Jakub Vadlejch vy-
hrál mítink Diamantové ligy.
V Londýně to dokázal výko-
nem 85,72 metru. Vrcholem
byl závod na 100metrů překá-
žek, v němž Kendra Harriso-
nová z USA překonala časem
12,20 sekundy světový re-
kord. Usain Bolt vyhrál dvou-
stovku za 19,89 sekundy.

Zprávy krátce

Hamilton v čele
Britský pilot Lewis Ha-
milton z Mercedesu si
připsal rekordní páté ví-
tězství ve Velké ceně Ma-
ďarska formule 1 a po-
prvé v sezoně se dostal
do čela mistrovství světa.

Opět Panteři
Prague Black Panthers
jsou počtvrté za sebou
českými mistry v americ-
kém fotbale. V Czech
Bowlu v sobotu porazili
Prague Lions 10:9.

Hrubá veze zlato
Výškařka Michaela Hrubá
se stala juniorskou mis-
tryní světa. V Bydhošti
vyhrála výkonem 191 cm.

Siniaková blízko
Tenistka Kateřina Sinia-
ková na turnaji v Bastadu
na první titul na okruhu
WTA nedosáhla. Ve finá-
le prohrála po setech 5:7
a 1:6 s Laurou Siegemun-
dovou z Německa. ČTK

Rusové do
Ria můžou

Atletika. Rekord
i titul Vadlejcha

Sáblíková jede pro naději
Přestože nemá jasno, že bude na olympijských hrách
v cyklistické časovce startovat, pocestuje rychlobruslařka
Martina Sáblíková do Ria a bude čekat na verdikt sportov-
ní arbitráže. Známá sportovkyně si dlouho myslela, že si
devátýmmístem v redukovaném pořadí časovky na loň-
ském silničním MS v Richmondu zajistila účast v Riu. Jen-
že při zveřejnění kvalifikovaných zemí vyšlo najevo, že
Česko žádné účastnické místo nezískalo. Cyklistický svaz
podle všeho pracoval s mylným výkladem kritérií. Nyní
má Sáblíková poslední šanci. Přímo v Brazílii bude zase-
dat dvanáct soudců z Mezinárodní sportovní arbitráže.
„Možnost startu na letní olympiádě je samozřejmě obrov-
skou výzvou a zároveň cílem, pro který jsem s celým tý-
mem dlouhou dobu pracovala,“ řekla Sáblíková. CTK

Novinky z Ria

Olympijská vesnice ve městě
byla oficiálně otevřena. První
sportovci se zde ubytují dnes.

● Medailové ceremoniály na
OH budou podkreslovat tři
typy hudby. Organizátoři
pětačtyřicetivteřinový dopro-
vod vybrali podle toho, jestli
půjde o klasický, populární
nebo moderní sport.

● Ve městě Guarulhos nedale-
ko Sao Paula se neznámý
muž pokusil ukrást pocho-
deň s olympijským ohněm.
Štafetu však díky pohotové-
mu zásahu bezpečnostní
služby narušil jen na několik
vteřin a byl zadržen policií.

● Výpravu USA na OH tvoří
555 sportovců včetně 292
žen, což je nejvíc v historii.

inzerce



........................................................................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................................................................................

...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
..

víc
en

aw
ww

.al
za

.cz
/va

len
tyn

víc
e n

a w
ww

.al
za

.cz
/va

len
tyn

Pere pro více
než 2 000
zákazníků

Lahodná káva
každý den

objednací kód: FAC23001b

13 990,-

objednací kód:  FAC23001b

13 990,-13 990,-13 990,-13 990,-

10 990,-
objednací kód: FAP1450f6

8 490,-

objednací kód:  FAP1450f6

8 490,-

5 999,-Kombinovaná chladnička 222/85 l
Beznámrazová technologie NoFrost Plus
Multiflow 360°, IonAir, AdaptTech
Zásuvky Fresh Zone a Crisp Zone

Dostupná, předem plněná pračka
Náplň 7 kg, 1 200 ot./min
Bezuhlíkový motor pro dlouhou životnost
Množstevní automatika, odložený start

Nabitá
moderními
technologiemi

Gorenje NRK 6191 MX

8 490,8 490,

od 6 990,-
objednací kód: EAN3386f4

1 590,-

objednací kód:  EAN3386f4

1 590,-

1 290,-
Nová řada oblíbených telefonů ve výhodné akci
Prémiový design ze skla a kovu, tloušťka jen 7,3 mm
4,7“ HD / 5,2“ Full HD displej, čtečka otisků (jen A5)
Fotoaparát 13 Mpx F/1.9, optická stabilizace (jen A5)
Google Android 5.1 Lollipop

*Akce Cashback platí
od 15. 7. do 30. 8. 2016

(nebo do vyčerpání zásob)Jediný kávovar, který rozpozná druh nápoje
pomocí čárového kódu
Snadná obsluha pomocí jednoho tlačítka
Automatický čisticí a odvápňovací systém
Nádržka 0,7 l
5 barevných provedení

Získejte zpět
až 2 000 Kč

Samsung GALAXY A3/A5

INDESIT XWA 71283X W EU

Bosch TASSIMO TAS1253 Vivy

4,7“ IPS displej (1 280 × 720)
Osmijádrový procesor, RAM 3 GB
Paměť 32 GB + microSD až 64 GB
Fotoaparáty 13 + 5 Mpx, termovizní kamera
Google Android 6.0 Marshmallow

Skříňová mraznička, objem 183 l
Beznámrazová technologie NoFrost
Funkce rychlého mražení
5 průhledných + 1 výklopná přihrádka

Odolný mobil
s termovizí

Pořádný mrazák
se vždycky hodí

Cat® S60

CANDY CCOUN 5164WH

víc
en

aw
ww

.al
za

.cz
/m

as
ak

rce
n

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 25. 7. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111

...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
..

-23 %

-19 %
Zdarma

4 skleničky

Dárek
až za 3 999 Kč

-21 % -29 %

Cashback
až 2 000 Kč

objednací kód: FAC0002o

12 990,-

objednací kód:  FAC0002o

12 990,-

9 999,-

Barvy:

CANDY CCOUN 5164WH

Gorenje NRK 6191 MX

objednací kód: CAT1001CAT1001

17 990,-
© 2016 Caterpillar. CAT, CATERPILLAR, BUILT FOR IT and their design marks
are registered trademarks of Caterpillar. TCCM s.r.o., distributor for Bullitt Mobile Ltd.,
a licensee of Caterpillar Inc.

*

NOVINKA

Jediný kávovar, který rozpozná druh nápoje


